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Nr.2JJ _ _prot. J-01e2.J2018 

Drejtuar: Z. Petrit AHMETI 
Kryetar 
Enti Rregullator i Energj ise 

Lenda: Plotesim dokumentacioni per miratimin e tarifes se gazit natyror 

I nderuar Z. Ahmeti, 

Shoqeria Albgaz Sh. a realizon objektin e veprimtarise se saj sipas Ligjit nr. 102/2015, "Per Sektorin e Gazit 

Natyror". 

Me Vendimin Nr. 848, date 07.12.2016, per "Krijimin e Shoqerise "Albgaz" Sh.A. dhe per Caktimin e 

Autoritetit Publik qe Perfaqeson Shtetin si Pronar te Aksioneve te Shoqerive Albpetrol Sh.A. dhe Albgaz 

Sh.A.", Keshilli i Ministrave, ka krijuar autoritetin publik qe eshte pergjegjes per trasmetimin, shpemdarjen 

dhe depozitimin e gazit natyror ne Republiken e Shqiperise, e cila eshte Shoqeria "Albgaz" Sh.A. 

Ne baze te Vendimit te bordit te ERE-s Nr.20, date 19.01.2018 "MEI FILLIMIN E PROCEDURES PER 
MIRATIMIN E TARIFES SE TRANSMETIMIT TE GAZIT NATYROR NGA SHOQERIA ALBGAZ SHA PER 
VITIN 2018" dhe ne vijim te shkreses suaj Nr.13/1 Prat. , date 26.01.20 18, Lenda: "Kerkese per plotesim 
dokumentacioni lidhur me aplikimin e ALBGAZ sh.a mbi kerkesen per miratimin e tari.fes se transmetimit te 
gazit natyror'', shoqeria Albgaz sh.a ju sqaron si vijon: 

Vijome me plotesimin e dokumentacionit: 

• Aplikimi duhet te plotesohet me analiza dhe argumenta per te gjitha shpenzimet operative te vitit 

ushtrimor te mbyllur, duke derguar ne ERE pasqyrat financiare paraprake per vitin 2017. 

Shpenzimet 

Shpenzimet ne Programin e Zhvillimit Ekonomikjane te ndara ne dy nenkategori, Shpenzimet Variabel dhe 

Shpenzimet Konstante. Organigrama e Shoqerise eshte e pandryshuar, me nje numer total punonjesish prej 

117 veta me page mesatare prej 56,695 ALL. Si pas organikes ne te njejten linje me 2017, ne vitin 2018 

Shoqeria do te operoje permes struktures si ne vijim: Drejtoria Teknike, Drejtoria e Projekteve dhe 
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Marrveshjeve, Drejtoria e Finances Kontabilitetit dhe Programimit, Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese, dhe 

Drejtoria e Marrveshjeve Tregetare. 

Aktiviteti i Shoqerise Albgaz sh.a. per vi tin 2017 Shperndarja e shpenzimeve totale per vitin 2017 eshte 

paraqitur ne diagramen si ne vijim. 

Realizimi i Shpenzimeve perkundrejt Parashikimit per 2017 

Shpenzime Administrative 

Shpenz.Zhdem,Rregull,Pastr.Mjedisi 

Sherbime nga te trete 

Energjia elektrike 

Shpenzime materiale dhe sherbime 

Te tjera konstante 

Amortizimi 

Shperblime K. Mbikqyres 

Sigurimet shoqerore (16.7%) 

Shpenzimet per pagat 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

Bazuar ne negociatat e fund it me TAP AG dhe projektin e IAP-it, trajnimi i stafit te Drejtorise Teknike dhe 

Sektorit te Projekteve dote jete nder pikat kyce te vitit te ardhshem. Sistemi i linjave te transmetimit dhe se 

gazit ne Shqiperi eshte ende ne proces evidentimi, pasi linjat e vjetrajane administruar dhe mirembajtur jashte 

standarteve. Kjo sjell nevojen e investimeve ne terren, por edhe paraqet nje shpenzim per humbje konstante 

ne rrjetin e transmetimit. Sasia e gazit ne hyrje te linjave nuk eshte e njejte me ate ne dalje dhe kjo paraqet 

sfiden primare te Shoqerise, nje sistem funksional transmetimi gazi ne tregun Shqiptar. 

Ne vijim te llogjikes se mesiperme, stafi i Drejtorise Teknike dhe i Sektorit te Projekteve dote jene subjekt 

per trajmime te vazhdueshme mbi teknikat mete fundit per mirembajtje dhe operim linjash. Trajnimi i stafit 

do te siguroje ne te ardhmen uljen e shpenzimeve per mirembajtje nga shoqeri te treta ose koncensionaret, si 

dhe do te siguroje te ardhura te drejtperdrejta duke patur per qellim final marreveshjen per mirembajtjen e 

linjave te TAP AG. 

Ze i ri shpenzimi krahasimisht me vitin e kaluar eshte perfshirja e Materialeve Promocionale si dhe 

Marketingu. Me kerkese te Departamentit te Marrdhenieve me Publikun, do te caktohet fond per pjesmarrjen 
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e Albgaz sh.a. ne panaire dhe ekspozita ne menyre qe te promovohet aktiviteti tregetar. Panaire si Energy 

Expo & Forum, Tirana Albania, mbledhin ne nje godine shoqeri te interesuara per sherbimet e ofruara nga 

fusha e energjitikes. Pjesmarres te perhershem jane si banka te ndryshme me kapital vendas ose te huaj, 

shoqerite e sherbimeve pub like (i.e. OSSHEE, KESH, OST, AKBN). Paraqitja e alternatives se shfrytzimit te 

gazit per gjenerimin e energjise eshte ide ere ne tregun vendas. Zgjerimi i aktivitetit eshte i domosdoshem per 

Albgaz sh.a. prandaj dhe duhet te krijoje mundesi per organizim e pjesmarrje konferencash ku te kete mundesi 

te promovoje aktivitetin dhe sherbimet qe ofron. 

Marketingu promocional do te konsistoje ne promovimin e sherbimit te trasnrnetimit duke ofruar kontrata 

terheqese subjekteve te industrise, per t'i stimuluar te nderrojne menyren e furnizirnit me energji. Nje plan i 

gjere paraprak i stimulimit te kerkeses duhet ndermarre me qellirn qe investimet infrastrukturore te kene nje 

norme kthimi te pranueshme. Studimi i nevojave te tregut dhe parashikimi i investimeve urbane ne rajonin e 

synuar (Fier-Vlore; Tirane-Durres) perben parakusht per procedimin e praktikave te promovimit dhe nxitjes 

publike per gazin natyror. Komunikimi me publikun pasqyron vizionin, identitetin dhe qellimet e kompanise 

ne kete sektor dhe miremban, zhvillon apo krijon marredhenie afatgjata dhe konstruktive me aktoret e 

interesuar apo te prekur nga veprimtaria e shoqerise sane. 

Shperndarja e Shpenzimeve te Parashikuara per vitin 2018 

• Shpenzimet per pagat • Sigurimet shoqerore (16.7%) 

• Shperblime K. Mbikqyres • Amortizimi 

•Te tjera konstante • Shpenzime materiale dhe sherbime 

• Energjia elektrike • Sherbime nga te trete - Mirembajtje 

• Shpenz.Zhdem,Rregull,Pastr.Mjedisi • Shpenzime Administrative 

• Humbje ne Rrjetin e Transmetimit 
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Zerat e Detajuar te Shpenzimeve 2018 
Shpenzimet per pagat 000,L 95,800 

Sigurimet shoqerore {16.7%) 000, L 15,999 

Shperblime K. Mbikqyres 000,L 2,052 

Amartizimi 000, L 11,500 

Ndihma per semundje e fatkeqsi 000,L 200 

Karburant 000, L 1,600 

Lubrifikant 000, L 817 

Pjese kembimi per mak-paisje 000, L 2,951 

Te tjera materiale dhe sherbime 000, L 400 

Energjia elektrike 000,L 9,200 

Sherbime nga te trete 000,L 7,000 

Shpenzime.Zhdemtim /Rregullim I Mjedisi 000,L 1,000 

Dieta Udhetimi 000,L 4,000 

Koncelori 000, L 1,400 

Shpenzime te tjera (pritje percjellje/Licencim/Projektim /EKR etj) 000, L 5,200 

Shpenzime bankare 000, L 100 

Shpenzime telefoni 000, L 880 

Shpenzime Gjyqi e noterie 000, L 2,684 

Shpenzime per kualifikim, 000, L 10,500 

Tatim pasurie, taksa,siguracion 000, L 1,200 

Mirembajtje Zyra 000, L 400 

Shpenzime Mjekesore 000, L 200 

Vleresim Mjedisor 000, L 1,500 

Shpenzime Qera 000, L 8,400 

Inventor I !met 000, L 820 

Materiale Promoc dhe Spenz Marketingu 000, L 1,500 

lnformatizim 000, L 880 

Humbje ne rrjet 000, L 1,400 
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• Duhet te paraqiten analiza te detajuara mbi nivelin e propozuar te te gjithe elementeve perberes te 

kostove operative konform nenit 7 dhe nenit 8 te Metodologjise, per periudhen e ardhshme 2018. 

Pavaresisht deklarimit tuaj se nuk ka histori te shpenzimeve dhe te dhenatjane te limituara dote duhej 

qe shifrat e propozuara prej jush te mbeshteten me argumenta perkatese per parashikimin e elementeve 

te tille si: humbjet ne rrjetin e transmetimit, shpenzimet materiale, energji elektrike e karburant etj. 

Aplikimi duhet te plotesohet me analizat e llogaritjeve te Bazes se Rregulluar te Aseteve 

(RAB) per vitin 2017 per te evidentuar dhe paraqitur ne kete menyre gjendjen dhe Jevizjet e 

aseteve te krahasuara me pasqyrat financiare perkatese. Ju kujtojme qe aplikimi per tarife 

duhej te paraqitej nga Plani i Investimeve te vitin 2018. 

Norma e kthimit mbi kapitalin (WACC), ne zbatim te formules perllogaritese te nenit 10 te 

metodologjise. 

~ Perllogaritja e ROC dhe e variablave te saj 

Ne draft-metodologjine e perllogaritjes se tarifes se transmetimit te gazit natyror, eshte percaktuar formula 
per percaktimit te kthimit te lej uar te kapitalit. Formula baze eshte si ne vij im: 

ROC = RAB * WACC 

RAB perfaqson Bazen e Rregulluar te Aseteve 

WACC perfaqson Koston Mesatare te Ponderuar te Kapitalit 

Ne baze te Programit te Zhvillimit Ekonomik dhe Planit te biznesit per vitet e ardhshme, jane marre te 
dhenat baze te domosdoshme per te perkthyer elementet e mesiperm ne vlera sa me reale. Shoqeria Albgaz 
Sh.a. eshte kompani me kapital 100% shteteror. Kapitali dhe asetet e vena ne dispozicion eshte zbatuar ne 
perputhje me V:KM Nr. 848 date 07.12.2016 per "Krijimin e Shoqerise Albgaz Sh.a. dhe percaktimin e 

autoritetit publik qe perfaqson shtetin si pronar te aksioneve te shoqerive Albpetrol Sh.a. dhe Albgaz Sh.a." 

dhe sipas Udhezimit Nr. 550/1 date 02/02/2016 per "Zvogelimin e kapitalit te shoqerise Albpetrol Sh.a." me 
listen e aseteve te cilat sherbyen per krijimin e Qendres se Transmetimit/Shpemdarjes se Gazit, tashme shoqeri 
me vete Albgaz sh.a .. Per sa me siper eshte realizuar nga EKR te kontraktuara nga Ministria e Financave dhe 
Ekonomise lista me asetet e prekura nga ndryshimi si dhe vleresimi i vleres se mbetur te tyre. Shoqeria Albgaz 

Sh. a e ka marre per haze kete vleresim zyrtar per bilancin e celjes se shoqerise. Totali i aseteve sipas vleresimit 
eshte ne shifren 827'797' 158 Leke, ku perfshihen toka, ndertesa, tubacione dhe instalime, makineri dhe pajisje 
si dhe inventar i imet. 

Per qellimin perfundimtar perllogaritjen e tarifes se transmetimit te gazit, nuk dote merret shuma totale e 
aseteve te shoqerise, por vetem kategoria qe lidhet me operimin e rrjetit. Baza e Rregulluar e Aseteve do te 
perllogaritet ne baze te formules: 
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RAB =RV+ CA + L + AUC -P -TP-OL 

Perllogaritja e Variablit RAB 

Lista e Aseteve Operacionale per Transmetim 
I 

Viera e 
Nr 

( L ) 
- _L ~Y.J_ --- ( CA } .J..ALJ_~L ( P)_ . .J..~!'.L (TP} ( OL} Aseteve ------- ------- ... --- --· - -- ----·- -- -- ----·-- ..........:- - -r-- ------ ----- ----·--------··- ----

1 Stacion Gazi Ballsh I 7,570,213 
' 

Truall ( L} 
6,342!_105 __ J _______________ I ------- ......................... -... -------· ---------········-------- ·-· - . ------ ···------ ----------- ···-· -----··· --------··· --------;--------------- ----------

Objekte ( RV ) 
1,228,108 I I 

Stacion Gazi Fier ' I I 2 99,585,744 

Truall ( L) 
I 

98,000,000 

Objekte ( RV ) I • 

--· ------ --------------------- ---- ----- ---- .. 1, ?.~:;, 7 ~~--- ------ ··----------------··· 1----------....... ·- ------------ ------ ----- ------

3 Stacion Kompresor Drenove 4,909,044 
-------·· ··-·-------···--·······-·-- .... -------·-· ------· ----- --·- --------- ---· ···------- ···-----~--

__ ,. --- -----.---· . ----- -

Truall ( L) 
2,476,000 

>------- i 

Objekte ( RV ) 
2,433,044 -

' 

4 
Tubacione ( RVl) 

24 7, 779, 793 

Lidhje Teknologjike -- -- - ·-·- --··- ~066,51~_ -·---·---~-- -------·- ... . ---- +.-----~-----·-
Tubacion Gazi 6" Balish 
Usoje 1.2 km 1,189,513 
Tubacion Gazi 12" Bal/sh 
Fier 24 km ,__. 31,720,332 . 
Tubacion Gazi 3-6-8" Bal/sh 
De/vine 101 km 130,867,115 ' 

Tubacion Gazi 10" Balish 

• 

Drenove 5.5 km 14,396,627 
~- -

i Gazsjel/es Frakul/ Fier 7 km 12,988,637 ·----
Tubacion Gazi 12 " Fier Potez 

I 3.5km 10,911,794 i 

I 

Goznadres 1,392,153 I 
' 

Ndares Gazi 696,077 I i 

Tubacio'! Uji ¢ 4" 2,967,766 I 
' -->- ·-

Zevendesim Tubacion Uji 

: Kompresore 1,280,138 

I 
Lidhje Teknologjike 8,352,919 

' 

Tubacion Magjistral Gazi 24,273,439 I I 
i 

Lidhje Teknologjike 649,672 I 

' 
~-

Tubacion Magjistrol uji ¢ 
I I Komp 27,098 
I I 
I I 
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I ' 

5 
I Makineri Paj isje ( CA ) I 30,911,387 30,911,387 

! 

I 106,818,105 
i 

Ne ntot al I 253,026,689 30,911,387 - - - - 147,000,000 -

TOTAL - Baza e Rregu//uar e Aseteve I 243, 756,181 

Sipas te dhenave te paraqitura ne raportin e Ekspertes Kontabel, jane shpemdare vlerat e Stacioneve te gazit 

qe permbajne truall dhe objekte, Tubacione (te cilat perbejne pjesen mete rendesishme te aseteve te shoqerise), 

Makineri Pajisje dhe Inventar I Imet. Sipas tabeles keto vlerajane kategorizuar si RV (vlera e mbetur e aseteve 

fikse te trupezuara te nevojshme per operimin e rrjetit), L (vlera e tokes) si dhe CA ( active qarkulluese te 

nevojshme per operimin e rrjetit). Viera e aseteve ne total eshte 81O ' 517' 178 Leke, dhe per te kuptuar vleren 

e RAB duhet zbritur vlera e OL (te tjera te pagueshme deri ne masen e fondeve ne dispozicion te operatorit te 

rrjetit dhe qe mbi te cilat nuk ka interes). Fondet ne dispozicion te shoqerise perfshijne huate e marra prane 

Albpetrol sh.a. si dhe OST sh.a., pa aplikimin e interesave. 

Nderkohe ne tabelen per perllogaritjen e bazes se rregulluar te aseteve, disa element mbanin vleren 0 Leke. 
AUC (parapagimet dhe asetet ne ndertim/investimet ne process) eshte me vleren 0 !eke. Shoqeria Albgaz Sh.a. 

ende nuk po kryen investime ne rrjetin e transmetimit. Duke qene se shoqeria eshte ende ne faze evidentimi 

te aseteve te trasheguara, duke vleresuar linjat e demtuara apo te konsumuara nuk ka ende nje raport final te 
rrjetit. Paralelisht po kryhen raporte fizibiliteti per shtrirjen e linjave te reja sipas Projektit PIPI , te Gas 

Masterplan-it. Vetem ne perfundim te kesaj faze te rendesishme mund te perpilohen projekte investimi te reja. 
P (provigjone) ende nuk ka te dhena, sipas shpjegimit te mesiperm. AP (pagesat e marra ne avance si dhe 
parapagimet nga klientet), eshte ende 0, duke marre ne konsiderate qe kontratat e lidhura me klientet aktual 
nukjane hartuar ne menyre te tille qe funksionojne me parapagim te sherbimit te transmetimit. TP (llogari te 

pagueshme mbi te cilat nuk paguhet interes), shoqeria Albgaz ende nuk ka kryer investime ne rrjet duke 

perdorur kredi pa interes. CG (vlera e aseteve te perfituara nepermjet dhurimit), gjithashtu eshte ne vleren 0 

Leke. 

Ne konkluzion te zbatimit te ekuacionit per te zbuluar bazen e rregulluar te aseteve, RAB, rezulton shuma 

prej 243, 756, 181 Leke. Ne vij im duhet perllogaritur koeficenti W ACC ne menyre qe te percaktojme kthimin 

nga kapitali. Sipas kapitullit 9.3 te draft-metodologjise se ERE sugjerohet nje shpemdarje kapitali si 40% 
kapital i vet dhe 60% kapital hua. Kjo shperndarje nuk eshte ende e aplikueshme ne kushtet e Albgaz sh.a. 
Investimet qe parashikohen per 2018 jane te orientuar ne ngritjen e zyrave te administrates se vendosur ne 

Fier. Ky investim sipas draft-metodologjise nuk kategorizohet si i nevoj shem per operimin e rrjetit. Investime 

te tjera te parashikuara ne rrjet jane te natyres se mirembajtjes, ku sipas nevojes do te zevendesohen disa 
makineri e pajisje, apo remont kapital. Investimi per PIPI eshte ende ne fazen e studimit, ende nuk eshte 

projekt konkret pra nuk eshte i miratuar nga organet vendimarrese te Albgaz sh.a .. 

Ne keto kushte, kapitali i Albgaz Sh.a. vazhdon te jete 100% kapital i vet. Taksat e aplikueshme per kompani 

te regjistruara si biznes I madh, sic dhe eshte regjistruar Albgaz Sh.a. jane ne masen 15%, dhe sipas 
sugjerimeve po marrim nje norme te pranueshme prej 10% kthim te lejuar per kapitalin e vet (pas taksave ). 
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Perllogaritja e Koeficentit per Kthimin e Kapitalit me 100% Kapital te Vet 
----···········---------· - - -- --- ···--- ----- ---· -- -------· -------- ----.-----······- -------- ·-------- -·. ---·- ------

WACC = [ES*ARoE/(1-T)]+(DS*COD) ES T AROE OS CoO 

0.11764 7059 100% i 15% 10% - -
---· ·------- . . - - ·- __________ _j_·----·-··- ·--- ······-·-----· ·-·---·-·--·· -------

Perllogaritja e W ACC dhe e RAB e hen mete qarte pasqyren e elementeve te tarifes te paraqitur ne fillim te 
material it. 
ROC = RAB * W ACC = 28. 677, 197. 76 

*ANALIZA E KOSTOVE PER CAKTIMIN E TARIFES SE TRANSMETIMIT TE GAZIT NATYROR 

' Kosto 
Kosto 

' Operacionale 
Operacionale 

programim 

Elemente kosto Emertimi 
realizim 2017 

2018 

1 Kosto Page 000/Leke . 25,633 39,156 

2 Trajtime (+ Ant idota) 000/Leke 8,005 10,356 

3 Sigurimet shoqerore 000/Leke 4,281 6,427 

4 Te tjera konstante 000/Leke 1 200 

Projekti per sigurim 
teknik enesh nen 

5 presion 000/Leke 988 

6 Lu b rifi ka nt-Ka rbu rant 000/Leke 1,733 3,500 -· -- 1 

7 Energji elektrike 000/Leke 6,865 9,000 

Shpenz Marteriale + 
8 veshje pune 000/Leke 75 5,500 

Shpen.zhdemtim 
9 mjedisi- vi mjedisor 000/Leke 1,800 

10 --~mbje . _QOO/Lek_f!__~ J_J _____ ._2.,400 ..... ---- --------------------- - - ------ ------ - ----

c (Elementet e Kostots sipas Nenit 7) 000/Leke . 47,659 77,339 ---....----- -

D (A(TJOrtizimi sipas percaktimit Neni 8) 000/Leke 2,000 ~1,500 
_ __,_, ____ -- ---------· ·- -- .. _ ... ·-. - -· 

ROC (Kthimi m!!J. kapitalin sipas Nenit 9) 000/Leke 2~677 28,677 

I 

CR/ (Te ardhura te zbritshme sipas fiJ_enitWJ. (JOO/.Leke - I -t-· .. --- - -- --

OCP (~hustime sipas Nenit 11) 000/Leke - 19,662 ,....._ -
GC = C + D + ROC -CR/ 

+OPC 000/Leke 78,336 137,178 

Sasia e Transmetuar (l000/NM3) 767 3,600 -- -

Tarifa e Transmetimit 102 I 38 
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Detajimi i te dhenave per Kostot e Pages 

Organigrama e Shoqerise Albgaz Sh.a. si dhe Struktura e Niveleve te Pages jane aprovuar nga organet 

vendimarrese, si Keshilli Mbikqyres dhe Asambleja e Pergjithshme. Struktura e aprovuar ka 116+ 1 te 
punesuar, dhe fondi i shpenzimit te pagave qe perfshin edhe trajtimet ushqimore, antidotat dhe sigurimet 

shoqerore dhe shendetesore te punedhenesit jane ne totalin prej 96 '283 '000 Leke. Totalin e shpenzimit te 
pagave te personave te punesuar si dhe shpenzime te tjera te perfshira ne kosto operimi, j ane te disponueshme 

gjithashtu tek Programi I Zhvillim it Ekonomik 2018. 

Totali I perfshire ne koston e pagave me qellim perllogaritjen e kostove te pergjithshme te operimit te rrjetit 
eshte bazuar vetem ne pozicionet e punes qe lidhen me operimin e linjave te transmetimit. Permbledhesen e 
te dhenave sipas Organigrames se Albgaz sh.a per 2018 dhe Struktures se nivelit te Pagave per 2018, e 

pasqyron tabela ne vijim. 

Niveli 4 Shtesa Antidot Nr Paga Trajtime Sigurime 
Ushqimor a Punonjesis Antidot Shoqerore 

e h a 
Drejtor Teknik 180,000 11,000 500 1 180,000 500 11,000 18,937.50 

Pergjegjes 110,000 11,000 500 2 220,000 1,000 22,000 39,235.00 
sigurim teknik 

Pergjegjes 95,000 11,000 500 1 110,000 1,000 11,000 15,865 
trasmetim 
Shperndarje 
Specialist I 95,000 11,000 500 2 220,000 1,000 22,000 39,235 
Mirembajtjes/Sig 
teknik/I mp a kt 
Mjedisor 

Pergjegjes 110,000 11,000 500 1 110,000 500 11,000 17,747.50 
Sektori Sherb 
Operacionale 
Specialist Sektor 95,000 11,000 500 2 190,000 1,000 22,000 31,730 
Sherb Operac 
Pergjegjes 50,000 11,000 500 4 200,000 2,000 44,000 33,400 
stacioni 
Kipist/Magazinie 42,000 11,000 500 4 168,000 2,000 44,000 28,056 

Pastrues 28,000 11,000 500 1 28,000 500 11,000 4,676 

Pergjegjes 62,000 11,000 500 1 62,000 500 11,000 10,354 
Dispecer 
Dispecer 34,000 11,000 500 3 102,000 1,500 33,000 17,034 

Operator 34,000 11,000 500 17 578,000 8,500 187,000 96,526 
kompresorist 
saldator 
axhustator 

nd/ operator I 32,000 11,000 500 12 384,000 6,000 132,000 64,128 
miremajtes 
/saldator 
roje tubacioni 31,500 11,000 500 9 283,500 4,500 99,000 47,345 
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Kontrollor 28,500 11,000 500 15 427,500 7,500 165,000 71,393 

Tubacioni 

Totali Mujor 3,263,000 38,000 825,000 535,661 

Te dhenat vjetore (per 12 muaj) 39,156,00 456,000 9,900,000 6,427,932.00 
0 

~ Plani i Investimeve 

Plani i investimeve ne kuader te ngritjes se kapaciteteve te Albgaz sh.a. dhe krijimit te nje strukture 

funksionale per operimin e transmetimit te gazit sipas kerkesave eshte paraqitur sine vijim. Mbulimi financiar 

i tyre eshte i parashikuar ne marrveshjen per ngritjen e kapaciteteve me shoqerise TAP AG. 

i. Investime per Makineri Pajisje 

A. Per ngritjen e kapaciteteve teknike: (45 000 € I 6 075 000 ALL) 

• Te garantohet literatura didaktike (ne variant hardcopy dhe digjital) per rritjen e metejshme te 

kapaciteteve te kesaj drej torie si dhe te hartohen hartat e sakta te linjave ekzistuese dhe te te rejave. 

B. Per krijimin e kushteve bashkekohore: 10 064 000 ALL 

• Programe (software) inxhinierik dhe programe per regjistrim e rekordeve te ndryshme apo ndjekjen e 

ecurise se projekteve. 

• Ploter inxhinierik per formatet A2, A 1, AO 

C. Per pajimin e personelit per aktivitetin ne terren: (110 000 € I 14 850 000 ALL) 

Fumizimi me pajisje te nevoj shme per kryerjen e detyrave te kesaj drejtorie si: 

• Pajisje rilevuese (total-station, GNSS, lazermeter, UA V, etj) 

• Pajisje matese (laser-meter, shirit-meter, kaliber, pajisje UT per matje spesori, etj) 

• Pajisje inspektuese dhe testuese 

• Pajisje per mbrojtjen e shendetit dhe sigurise ne pune (HSE): sinjalizues, pajisje detektuese manuale 

dhe automatike per rrjedhjen e gazit dhe prezencen e gazrave helmues,etj 

• Pajimi PPE, etj 

• Riparimi dhe kompletimi i rrjeteve ekzistuese te hidranteve ne Balish dhe Fier 
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D. Sipas nevojave te parashikuara nga Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese, 2 automjete pick up, 2 

automjete SUV per perdorim nga administrata e Albgaz sh.a. te parashikuara per nje vlere prej 10 000 

000 ALL. Viera e makinerive te remontit parashikohet 2 000 0000 ALL. 

ii. Projekti per ndertimin e dy magazinave te reja dhe rikonstruksioni i zyrave ne Sheq te Madh 

Rikonstruksioni i Zyrave ne Sheq te Madh si dhe ndertimi i dy magazinave te medha per vleren. Projekti i 

parashikuar fillimisht per vitin 2017 por per shkak se eshte shtyre afati i realizimit, perfshihet ne projektet e 

investimit per vitin 2018. Referuar same siper, Albgaz parashikon rehabilitimin e ketyre ambienteve duke 

perfshire: 

Rehabilitimin e rruges hyrese dhe sheshit per magazinim 

Ky rehabilitim parashikon shtrimin e rruges hyrese me shtresa asfaltike ndersa sheshin me shtrese betoni te 

armuar me dopio zgare per perballimin e peshave te konsiderueshme qe parashikohet te magazinohen. Gjate 

ketij rehabilitimi duhet te trajtohet hyrja, rrethimi, dhe parkimi i automjeteve. Kosto paraprake: 7,805,907.59 

ALL 

Rikonstruksionin e godines ekzistuese te zyrave 

Godina ka nevoje per t'u trajtuar ne te gjithe elementet e saj. Parashikohet trajtimi i fasades per termoizolim 

sa me te mire dhe hidroizolimi i tarraces per te eleminuar lageshtine nga rreshjet. Ambientet do te 

rikonstruktohen teresisht nga brenda duke ju pershtatur funksioneve te reja si zyra, salle mbledhjesh, qender 

kontrolli, arkive, etj. Keto punime perfshijne trajtimin e dyshemese, suvase, dyerve dhe dritareve, rrjeteve dhe 

instalimeve elektrike dhe hidraulike, etj. Gjithashtu keto ambiente dote pajisen me mobilimin e nevojshem 

dhe pajisje te tjera ne varesi te funksionit te secilit ambient (poste pune, tryeza mbledhjesh, kompjutera, rafte 

te zakonshem dhe rafte per arkive, kondicionere). Kosto paraprake: 27,758,712.56 ALL 

Ndertimin nga fillimi te dy magazinave me konstruksion metalik (ambiente magazinuese, ofiryina, zyra, 

laborator, etj) 

Magazinat do te realizohen me strukture metalike dhe veshje te lehtesuar me panele sandui9. Lartesia e tyre 

dote shkoje deri ne 6m ndersa hyrjet dote pershtaten me funksionin e secilit ambient. Aty do te akomodohet 

magazina e pjeseve te kembimit, ofiryina, laboratori, zyra ndihmese, nyje sanitare, ambiente per magazinimin 
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e pajisjeve PPE te stafit, etj, se bashku me pajisjet perkatese per secilin funksion (makinerite e ofi9ines dhe 

mjetet e punes, vin9-ura, pajisjet e laboratorit, raftet magazinuese, mjete transporti, etj). Kosto paraprake: 

44,671,331.22 ALL. Per te real izuar punimet e mesiperme, parashikohet shpenzimi i tarifes per sherbime, ze 

i cili perfshin veprimtarite si projektim, kolaudim, mbikqyrje, ne vleren totale prej 1,216,120.22 ALL 

m. Investime ne Linjat e Tubacioneve 

Ndertim - Montim - Tubacione eshte zeri qe parashikon investimet per zevendesim tubacionesh ne segmentin 

Drenove-Ballsh si nder linjat me aktive por edhe e amortizuar. Viera i investimit arrin ne 17 000 0000 ALL 

dhe projektet per modemizimin e elementeve te stacioneve ne linje ne 1 380 000 ALL. Drejtoria Teknike ka 

evidentuar linjat me te domosdoshme per te filluar procesin e zevendesimit te tuabacioneve te amortizuara. 

Prioritet perfaqsojne linjat sine vijim: 

Zevendesim Tubacioni D = 8" dhe L = 20 ml, linja Ballsh - Pier 

Zevendesim Tubacioni D = 6" dhe L = 30 ml, linja Balish - Fier 

Zevendesim Tubacioni D = 4" dhe L = 150 ml, linja Ballsh- Dekantim Kash 

Zevendesim Tubacioni D = 4" dhe L = 200 ml, linja Fier - Prakull 

Ne rast se nderhyrjet mirembajtese dhe rehabilituese ne rrjetin ekzistues do te gjykohen nga Albgaz sh.a. te 

domosdoshme per investim, ne alternative ndaj projektit PIPl te parashikuar nga Gas Masterplani jane 

sugjeruar nga Drejtoria Teknike dhe Drejtoria e Projekteve dhe Marrveshjeve, ne perspektive per vitin 2019-

2020 investimet ne rrjet si me poshte: 

Rinovimi dhe plotesimi me komponente i linjes Drenove - Balish 5.5 km ne perputhje me Rregullat e 

Gazit ne fuqi per Industrine e Gazit. 

Rinovimi dhe plotesimi me komponente i linjes Pier- Balish 24 km ne perputhje me Rregullat e Gazit 

ne fuqi per Industrine e Gazit. 

Rehabilitimi, plotesimi me komponente dhe venia ne gjendje pune e linjez Delvine - Balish 101.5 km 

ne perputhje me Rregullat e Gazit ne fuqi per Industrine e Gazit. 

Rikonstruksion i plate i stacionit te kompresoreve Drenove si dhe njesive mbeshtetese te ketij stacioni 

si dhe rivitalizimi i te gjithe separatoreve ne perputhje me Rregullat e Gazit ne fuqi per Industrine e 

Gazit. 

Riparimi dhe kompletimi i rrjeteve ekzistuese te hidranteve ne Balish dhe Fier. 

• Duhet te paraqiten ne menyre analitike, te grupuara, llogaritjet e amortizimit per vitin 2017. 
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~ Analiza te llogaritjeve te Amortizimit per vitin 2017. 

Ne referim te kerkeses per nje pasqyrim me analitik te perllogaritjeve te amortizimit per vitin 2017 

eshte plotesuar dokumentacioni lidhur me amortizimet sipas rubrikave, shumave te akumuluara te 

amortizimit si dhe vleres se amortizimit vjetor per 2017. 

SHTESA PAKE SIME 
Shuma e 

Rubrikat dhe postet Shuma e Gjithsei Pakesim nga Elementte Giithsei akumuluar 

akumuluar ne celje Amortizim vlersimi I nx. jashte ne mbyllje te 

te ushtrimit Vietor cdemtimeve oerdorimit ushtrimit 

Toka,terrene 0 0 0 0 0 
Ndenesa 3,336,197 221,875 3,558,0TJ 0 3,558,073 
Makineri e paisje 10,131,960 756.266 10,888,227 0 10,888,227 
Ndertim insta/im tubae 209,354.226 1,186,582 210,540,808 0 210,540,808 
Paisje zyre 44,505 131,B« 176,349 0 176,349 

0 

SHUMA 1 222,866,8~ 2,296,568 225, 163,456 0 0 0 0 225,163,456 

Krahas rubrikave kemi percaktuar shumen e akumuluar te amortizimeve nder vite ne momentin e transferuar 

nga Albpetroli ne Albgaz sh.a, shuma eshte 222 866 889 leke. 

Shuma e amortizimit vjetor per vitin 2017 eshte 2 296 568 !eke. Theksojme se per tarifen e cmimim eshte 

marre shuma e amortizimit te shtesa e vitit 2017 AAM te marre falas (paisje zyre) dhe shuma e akumuluar 

ne mbyllje te vitit ushtrimor pra, me 31 .12.2017 eshte 225 163 456 leke. 

Metodat e amortizimit per ndi!rtesat, te cilat u transferuan nga Albpetrol, zbatojne formulen lineare te vleres 

historike (te blerjes ose transferimit) dhe normat amortizuese jane ne masen 1.5%. 

Per grupin e aseteve "Makineri dhe Pajisje" zbatohen me norme amortizimi 2.5%. 

Per grupin e aseteve "Pajisje Zyre dhe Informatike" zbatohen normat ne masen 3%. 

Per "Ndertim-instalime-tubacione" zbatohen me norme 1.5%. 

Ne vazhdim, duke iu referuar pasqyres se Aktiveve Afatgjata per vitin ushtrimor 2017, kemi nje vlere totale 

asetesh prej 1,065,921 ,657 ALL. 

Amortizimi i akumuluar me 31.12.2017 eshte 225 163 456 leke. Nga vlera totale kontabel zbresim 

amortizimin e akumuluar ne fund te vi tit 2017 dhe Viera kontabel me 31.12.2017 eshte 840, 758,201 I eke. 
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Pasf1¥.r3 e Akriveve Afargjata p_er ushrrimin 31 1'2 2017 

Aktive Afotegjoto Viera kontabel I Shtesat gjat e ushtrimit I 
I 

Kon tribute ne kapital BJ ere K.rijuar Riv/eresime Morre/alas Levizje grupi Tetjero Shumo e shtesave 
I 
I 
I 
I 

1 2 3 4 5 5 7 8 9 lO l 

1) Emri i mire 0 0 0 o' 0 0 0 0 0 ' o: 
2) Shpenzimet e zhvill 0 0 0 O'. 0 0 0 0 0 01 

3) Te tjera AAJM 0 0 0 o' 0 0 0 0 0'. 01 

IT..a t,050,Q),919 a • t4 • 0 15,51111,1311 • • 1'L-.JW 

Toka,terrene 139,570,,75 0 0 o: 0 0 0 0 o: o: 
Ndertesa 20,664.688 0 0 o: 0 0 0 0 0: 01 

Makineri e paisje 41,043,3-47 0 0 0' 0 0 0 0 o, QI 

Ndertim lnsta tubacio 848,948,477 0 0 o; 0 0 0 0 0 01 

Paisje zyre 193,932 0 0 O• 0 0 15.500,738 0 O' 15,500,138: 

AFGJ Pakesimet g ja te ush t rimit 31 .12.2017 I 

Amortizimi i I 
I 

Viera kontabe/ akumu/uar me I 
I 

Shitje J.perdorimi Rivleresin tro•/erim pakesime Levizje glllpi Shuma e poksimeve bruto me 31.12.17 
I 

31.12.17 Vien kontabel ne bilanc I 

10 11 12 13 14 15 l7 18=(1+10-17} 19 10={18-19/ l 
1) Emri i mire 0 0 0 O• 0 0 0 0 0 , oi 
2) .Shpenzimet e zhvill 0 0 0 o, 0 0 0 0 o' 01 

3) Te tjera AAJM 0 0 0 0 ' 0 0 0 0 0 01 

IT...U 0 I I tl • 0 ~ 1,065 921.657 lli,16H56 148,7511.lM! 

Toka.terrene 0 0 0 O' 0 0 0 139,570,475 0 139,570,4751 

Ndertesa 0 0 0 o, 0 0 20,664,688 3,558,073 ' 17,106,615! 

Maklnerl e paisje 0 0 0 0 ' 0 0 0 41,043,347 10,888,227, 30,155,1201 

Mjete transport1 o, 0 848,948,477 210,540,808; 638,407,669: 

Paisje zyre 0 0 0 0 , 0 15,694,670 176,349, 15,518,3211 

Tomll 

0 0 0 0 O! 
0 - 1 !!65,921657 225163,456 ~758~~ 

~ Bashkelidhur tek Bilanci i Vitit 2017 jane pasqyruar tabelat e Amortizimit.Per Vitin 2018 jane 

parashikuar zevendesime tubacionesh cka sjell dhe rritjen e ndjeshme te amortizimit (tubacjonet qe 

do te zevendosohen do te konsiderohen teresisht te amortizuara). 

• Programi i Zhvillimit Ekonomik duhet te dergohet bashke me Vendimin mbi miratimin e tij nga 

Keshilli Mbikqyres. 

~ Bashkelidhur "Programit te Zhvillimit Ekonomik per Vitin 2018", Vendimi Nr.27 Date 
27.12.201 7 i Keshillit Mbikqyres "Mbi Miratimin e Programit te Zhvillimit Ekonomik per 
Vitin 2018" te Shoqerise Albgaz Sh.a 

• Aplikimi duhet te plotesohet me nje vleresim mbi konkurrueshmerine e 9mimeve te gazit per klientet 

fundore ne zbatim te dispozites 21.1 te metodologjise, e cila percakton se shoqeria duhet te paraqesi 

nje vezhgim mbi tarifat e rrjetit ne vendet fqinje. 
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Konkurrueshmeria e cmimeve te gazit per klientet fundore ge furnizohen me gaz natyror. 

Krahasimi i tarifave te transmetimit ne vendet e Ballkanit (perfshire Ukrainen dhe Moldavine) sipas 

kategorive J.rezidenciali! dhe 2.industriali!. 

Nje sere faktoresh merren ne konsiderate kur lexojme tarifat mesatare perkatese sipas shteteve dhe 

kategorive konsumatore: 

• Distancat e burimeve te prodhimit te gazit natyror 

• Dispcmueshmeria dhe kapaciteti i tubacioneve te gazsjellesit, duke lidhur burimin, rrjetin e transmetimit dhe 

hapesirat e depozitimit. 

• Volumet dhe karakteristikat e kerkeses se konsumatoreve 

• Kostot e transmetimit, tatimet dhe taksa te tjera (licensa, leje mjedisore, etj.) 

• Kuadri rregullator 

• Disponueshmeria e fumitoreve konkurrues. 

Dy jane komponentet baze qe percaktojne cmimin e gazit natyror: 

• Kosto e lendes se pare (Commodity): Kostoja e vete gazit natyror, i prodhuar ose i tregtuar si i tille 

dhe qe perllogaritet ne saje te vleres energjetike qe emeton, zakonisht ne kEh ose meter kub normal. 

Kosto e gazit te shpenzuar eshte variabel, dhe percaktohet sipas profileve konsumatore (industri, biznes 

apo familje) dhe volumit te shpenzuar per secilin subjekt. 

• Kosto e transmetimit: Kostoja e transportit te gazit natyror nga burimi i prodhimit, ne rrjetet e 

transmetim, hapesirave depozituese ose nepermjet impianteve te lengezimit/rigazifikimit, drejt 

konsumatoreve. 

Me Kosto te transportit te gazit natyror nenkuptojme tarifen e transmetimit ne sensin e ngushte te fjales. 

Tarifa e kapacitetit eshte pikerisht shembellimi final i kostove te transportit te gazit e cila akumulohet 

pergjate hallkave te sektorit nga prodhuesi te konsumatori. 
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Rezidencial Industrial 

Shtetet (€ cent/Nm3) (€ cent/Nm3) 

--, 

.j!uJ!_gari 34 21 ' ___, 
Greqi 70 30 I 
Kroaci 40 30 _,... 

Rumani 35 28 

Slloveni 61 36 . 
r ---- ---

~ _i.1aqedonL -- ---- --. 
Serbi 36 32 ,.,..... 

Bosnje-H. 37 41 

Moldavi 32 27 __............. 
Ukraine 26 ~ 

Tarifa e transmetimit te aplikuar nga ana e shoqerise Albgaz sh.a perafrohet me nivelet e tarifave analoge ne 

vendet e Ballkanit. Kujtojme se tarifa prej 38 lekesh (pa t.v.sh) kembehet sipas kursit te dates 30.01.2018, 

Banka e Shqiperise; 1 EUR= 133.50 ALL. 

Rrjedhimisht, tarifa e propozuar nga Albgaz sh.a perkon me vleren 29 EUR Cent per Nm3 

Sic mund te krahasojme nga tabelat e tarifave konkludojme se tarifa e propozuar per tregun e Shqiperise 

eshte te pakten e konkurrueshme dhe ne disa raste me e ulet. 

Nderkohe, po te krahasojme tarifat e energjive konkurruese (Diagrama 2), konkretisht ato te energjise 

elektrike, verejme se per te njejten vlere energjetike te konsumuar (ekuivalent i NM3 eshte 10.83 kWh), 

tarifa perkatese varion nga 58 EUR cent per furrat e bukes deri ne 113 EUR cent per furrat me kv te ulet. 

Nderkohe qe per rezidentet aplikon tarifa prej 77 EUR cent per cdo 10.83 kWh te harxhuar. Ne oraret e 

pikut, tarifat pesojne nje rritje te lehte perveyse per familjaret dhe konsumatoret me intensitet 35 kv. 

Adresa: Blv. "Zhan D"Ark", Nr.3 (Pas Miniwise per E.urapen dhe Punet e jashtme) Tirane, Albania www.albgaz.ai NUIS:L7 I 306034U 



·. 

Galbgaz 
Diagrama 1: Pasqyrimi i Tarifave te Gazit Natyror per industrine dhe rezidentet. 

Diagrama 2: Pasqyrimi i Tarifave* te Energjise Elektrike sipas perdoruesve (Kembyer ne €cent). 
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*Shenim: Tarifat jane percaktuar pat. v.sh dhe jane kembyer ne EUR cent. 
**Shenim: Per krahasimin e mesiperm jane perdorur tarifat normale. Tarifat e pikut pesojne nje rritje te 
Iehte. 

Me respekt, 

GAZIT NATYROR 
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Tirane melt-I ;_j/ 2017 

RELACION 

MBI 

PROJEKT PROGRAMIN E ZHVILLIMIT EKONOMIK PER VITIN 2018 

I nderuar Kryetar; 

Te nderuar Anetare te Keshillit Mbikqyres te Albgaz Sh.A; 

Me Vendimin Nr. 848, date 07 .1 2.2016, per .. Krijimin e Shoqerise '"Albgaz" Sh.A. dhe per Caktimin e 

Autoritetit Publik qe Perfaqeson Shtetin si Pronar te Aksioneve te Shoqerive Albpetrol Sh .A. dhe Albgaz 

Sh.A.", Keshil li i Ministrave, ka krijuar autoritetin publik qe eshte pergjegjes per trasmetimin, 

shperndarjen dhe depozit imin e gazit natyror ne Republiken e Shqiperise, e cila eshte Shoqeria "A lbgaz'' 

Sh .A. 

Ne vijim te kesaj VKM-je, ne date 05 .01.201 7, aksioneri i vetem i Shoqerise "Albgaz" Sh .A., Mini striae 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe Sipermarrjes, ka aprovuar statutin e kesaj Shoqerie dhe ka 

kryer rregjistrimet prane Qendres Kombetare te Biznesit sipas kerkesave te I igj it Nr.990 I, date 14.04.2008 

''Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare'', i ndryshuar. 

Shoqeria Albgaz sh .a operon ne sektorin e gazit natyror si operator i kombinuar, duke u angazhuar ne 

transmetimin, shperndarjen e gazit natyror. Objektivat e shoqerise jane: 

- Furnizimi i klienteve nepermjet rrjetit te transmetim/shperndarjes sipas kerkesave te volumit, cilesise 

dhe specifikave per te garantuar sigurine e furnizimit, dhe ofrimin e nje alternative energjetike kundrejt 

hidrokarbureve apo hidrocentraleve. 

- Permiresimi , rinovimi dhe zgjerimi i infrastruktures se rrjetit te transmetim/shperndarjes ne kuader te 

politikave kombetare referuar L1gj it I 02/2015, ··Per Sektorin e Gazit Natyror'' dhe bashkepunimi i ngushte 

me shoqerite analoge europiane per lidhjen e rrjeteve interkoneksion, per te diversifikuar dhe garantuar 

furnizimin me energji. 
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- Ofrimi i sherbimit te transmetim it, shperndarjes, depozitimit dhe impianteve te gazit ndermerret ne baze 

te parimeve te : eficiences ne kosto, cmimeve konkurruese, transparente dhe jo-diskriminuese dhe impaktit 

te utet mjedisor. 

Ne zbatim te Udhezimit Nr.394 Date 21 .08 .2014 ·'Mbi Programet e Zhvillimit Ekonomik te Shoqerive 

Tregetare me Kapitat Shteteror'', shoqeria Atbgaz Sh.A. ka hartuar Programin e Zhvillimit Ekonomik per 

vi tin 2018 . Programi i Zhvillimit Ekonomik i vi tit 2017 u bazua ne ecurine e sektorit te gazit si nje pjese 

integrale e Albpetrot sh .a., nderkohe qe ecuria teknike, ekonomike dhe tregetare tashme kane nje identitet 

mete formezuar por ende ne zhvit tim e siper. Viti 20 t 7 evidentoi faktin qe sektori i gazit ne Shqiperi , me 

infrastrukture te ngritur qe prej vitit t 97 t ka nevoje per mirembajtje dhe investime te vazhdueshme ne 

menyre qe te minimizohen hum bjet e gazit dhe te kryhet aktiviteti paresor i transmetimit dhe shperndarjes 

te gazit natyror. 

Misioni i shoqerise Atbgaz sh .a. eshte te transmetoje dhe shperndaje gaz natyror te konsumatori , sipas 

sasise dhe specifikave te kontraktuara, me eficience, efektivitet afatgjate dhe profesionatizem . Misioni 

mbeshtetet te Ligji t 02/2015 ''Per Sektorin e Gazit Natyror" ku synohet furnizimi me gaz natyror pa 

nderprerje, me cmime jo-diskriminuese dhe ku cdo pale e trete e interesuar ka te drejten per akses. 

Perspektiva per vi tin 2018 eshte e lidhur me krijimin e marrveshjeve te reja e te qendrueshme tregetare . 

Krijimi i ketyre marrveshjeve do te kushtezoje projektet inxhinierike per te krijuar tinja te reja per 

transmetimin e gazit ne drejtim te kt ienteve 

Aktiviteti i operatorit te kombinuar Albgaz sh.a ushtrohet me ane te licenses se leshuar nga Enti 

Rregullator i Energjise. Ne perputhje me licensen shoqeria ka te drejten dhe/ose detyrimin te ndertoje, 

zoteroje, operoje, mirembaje dhe zhvittoje nje system te sigurt nga rreziqet dhe efo;:ient te transmetim it te 

gazit natyror ne nje treg te udhehequr nga konkurrenca si edhe kapacitete te mjaftueshme per te ptotesuar 

kerkesen e arsyeshme te gazit natyror ne nje territor te caktuar dhe qe me ane te kapitatit fizik, financiar 

dhe intelektual te permbushi detyrimet e sherbimit. 

lnfrastruktura e sistemit te gazsjellesit ne vend eshte pjeserisht e amortizuar dhe daton e prodhimit te 

viteve 70' , teknotogj ia e se cites origjinon nga Zvicra. Nje rinovim teresor i infrastruktures se gazsjellesit 

pritet te reatizohet ne kuader te investimeve strategjike me rendesi kombetare (Gas Masterplani), ku 

gazsjellesi TAP AG dote kete ro t suportues ne konceptimin , ptanifikim in dhe implementimin e projektit. 
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l. Te Ardhurat e Shoqerise 

Shoqeria Albgaz sh .a do te synoje te furn izoje me gaz natyror nepermjet transmetimit/shperndarjes 

fabrikat e industrise se rende te angazhuara ne metalurgji , cimento dhe produkte te tjera gurore. Konsumi 

rezidencial eshte pothuajse i paperfillshem, por me rinovimin e infrastruktures dhe ne varesi te 

implementimit te projektit prioritar ne Vlore, pritet nje zgjerim i tregut te furnizimit me gaz natyror, duke 

i dhene mundesi per akses bizneseve dhe rezidenteve. Duhet te ritheksojme se Albgaz eshte i vetmi 

operator i kombinuar (trasmetim e shperndarje) aktiv ne sektorin e gazit natyror, prandaj pozicioni i nje 

monopoli natyral evidentohet kesisoj . 

Strategjia e segmentimit te tregut eshte relativisht e drejtperdrejt ne rastin tone. Gas Masterplani per 

sektorin e gazit natyror ne Shqiperi do jete pergjegjes per zhvill imin e strategjise se energjetikes, duke 

ofruar nje alternative reale te fu rnizmit me energji kundrejt burimeve tradicionale, te tejkaluar nga kerkesa 

vendase, dhe qe varen gjithnje e ne rritje nga importi i energjise ngajashte, gje e cila sjell kosto te larta ne 

afatgjate. Projekti me prioritet PI P Vlore, synon te plotesoje kerkesen per energji , ne menyre konstante, 

eficiente dhe te sigurt te zones perreth ku perfshihen zona industrial Fier-Ylore, bizneset e ketyre qyteteve 

dhe pjesa e popullsise e cila do te nderroje/shtoje platformen e furnizim it me energji . 

Yellimi i transmetimit i parashikuar per 2018 eshte ne nivelin 3 611 000 Nm3. Percaktimi i tarifes se 

perkohshme te transmetimit e percaktuar nga ERE sipas Vendimit Nr. 90, Date 07.06.2017 '"Mbi 

Miratimin e Tarifes se Perkohshme te Transmetimit te Gazit Natyror nga Shoqeria Albgaz Sh .A. per 

Periudhen 05 .01.2017-20.09.20 17" eshte apeluar nga Shoqeria duke arsyetuar se cmimi i vendosur prej 

25 leke/m3 pa TVSh e perfshire, eshte teper e ulet ne krahasim me tarifen e kerkuar prej 40 !eke/ Nm3. 

Nderkohe ERE nuk ka aprovuar ende tarifen e distribuimit te gazit. Tari fa e perkohshme ka afat daten 20 

Shtator 2017, dhe per te percaktuar tari fen e re do te ti llojne seancat e reja degj imore ku do te shqyrtohen 

mundesite per vendosjen e tarifes se transmetimit si dhe shperndarjes. Ne vijim paraqitet ne tabele sasia 

mujore e gazit te transmetuar ne linjat e Albgaz sh .a., pa perfshire humbjet ne rrjet. 
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Sipas Vendimit te ERE Nr 142, date 06.09.2017 ··Mbi fillimin e procedures per miratimin e metodologjise 

se llogaritjes se tarifes se perdorimit te rrjetit te transmetimit dhe shperndarjes se Gazit Natyror", tarifa 

per te cilen shoqeria Albgaz Sh.A. dote negocioje gjate seancave degjimore tek ERE dote jete perseri 40 

!eke/ Nm3 . Ne perputhje me termat e parashikuara ne metodologji, kostot e pergjithshme te sistemit te 

transmetimit dhe shperndarjes jane si ne tabelen ne vijim ku dhe percaktohet tarifa e 

transmetimit/shperndarjes. FCRT (Full Cost Recovery Tariff) do te jete instrumenti i pikenisjes se 

metodologjise se tarifes, e cila dote percaktoje fitimin e lejuar te shoqerise gjate vitit kontabel. Fitimi i 

lejuar s1pas metodologj ise eshte I 0% mbi rezultatin e te ardhurave te perfituara nga 

transmetimi/shperndarja, zbritur kostot e pergjithshme te transmetimit. Ne metodologji shpenzimet 

administrative te Shoqerise Albgaz sh.a. nuk perfshihen ne ekuacion. Kostot e pergjithshme te rrjetit 

llogariten si ne vij im : GC = C + D + ROC - CRI + OCP 

Ku: 

GC - Kostot vjetore te Rrjetit C - Elementet e Kostos D - Amortizimi 

ROC - Kthimi mbi kapitalin me supozimin qe kapitali eshte I shperndare sipas struktures 40% Kapital I 

vet dhe 60% Hua me lnteres. 

CRI - Te ardhura te Zbritshme OPC - Axhustime te periudhave te ndryshme 
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*ANALIZA E t<OSrDVE PER CA:<TJMIN E TARIHS SE TRA!'IS'V1HIMIT DHE SHPERNDARJES TE GAZIT NATYROR 

Kosto Page 

Trajtime 

Sigurirnet shoqerore 

Te tjera konstante 

Lubrifikant - Karburant 

Energji elektr ike 

Emertimi 

Shpenz Marteria le - veshje pune 

Shpenz zhderntirn rnjedisi - vi mjedisor 

Hurnbje 

C {Nentotol -Elementet e Kostots sip as Nenit 7) 

D (Amortiz imi sipas percaktimit Neni BJ 

ROC {Kthimi mbi kapitalin sipas Nenit 9) 

CR/ {Te ardhura te zbritshme sipas Nenit 10} 

OCP {Axhustime sipas Nenit 11) 

GC = C + D + ROC ·CR/ + OPC 

Sasia e Transmetuar ( 000 / NM3) 

Tarifa e Transmetimit 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/Leke 

000/leke 

000/Leke 

Kosto 

Operacionale 2018 

45,757 

3,000 

7,641 

200 

3,500 

9,000 

5,500 

1,800 

1,400 

77,798 

11,500 

55,142 

144,440 

3,611 

40 

Duke marre ne konsiderate cm1mm e transmetimit 40 leke/ Nm3, te ardhurat e Shoqerise nga 

transmetimi i gazit ne drejtim te klientit Albpetrol sh.a. jane ne vleren 116'440'000 ALL. Negociata per 

klientele te tjere ne fushen e energjitikes si psh Phoneix Petroleum sha; e cila permes shkreses me Nr Ref. 

139/09/17 ALBG me date 19.09.2017 kerkon bashkepunim in per transmetimin e mesatarisht 2000 Nm3 

ne dite te gazit naturor ne burimin e Frakulles. Te ardhurat mesatare vjetore qe rrjedhin nga ky 

bashkepunim jane ne shumen 28 000 000 ALL. 
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Nje burim likujditeti vec te ardhurave baze te Shoqerise lidhen me marrveshjen mes TAP AG dhe 

Ministrise se Energjitikes dhe Industrise, TAP AG ka pranuar te ndihmoje Shoqerine duke paracaktuar 

nje fond prej 700 000 Euro per traj nim stafi ne tota l, si dhe per ngritjen e kapacitetit nepermjet nje kredie 

te bute sipas VKM 233 date 21.03.201 7 ''Per miratimin e Marrveshjes se Angazhimit per Zhvillimin e 

Tregut te Gazit dhe Marrveshjes per Perfitimet Vendase, te lidhura ndermjet Republikes se Shqiperise, e 

cila vepron nepermjet Kesh illit te Ministrave, dhe Trans Adriatic Pipeli ne AG, lidhur me projektin e 

Gazsjellesit Trans-Adriatik". Mbulimi i investimeve per ngritje kapaciteti eshte qellimi i kesaj marrveshje, 

dhe per vitin e ardhshem parash ikohet te jete ne shumen barazvlefshme me investimet e aprovuara si ne 

vijim te relacionit. 

Shoqeria Albgaz sh.a. ka nenshkruar disa memorandume mirekuptimi me kompanite homologe te 

Italise (Snam s.r.I) , Spanjes (Enagas) dhe Greqise (Desfa), Holandes (Gasunie) si dhe eshte pjese e nje 

bashkepunimi te ngushte me kompanine TAP AG, e cila ne kuader te projektit TAP, eshte zotuar te 

perkrahi dhe financoje ringritjen e infrastruktures se transmetimit te gazit natyror ne vendndodhjet 

ekzistuese ne Shqiperi . Ne kuader te marreveshjes me TAP AG per operimin dhe mirembajtjen e 

gazsjellesit TAP, kompania Albgaz sh .a eshte angazhuar ne nje aktiv itet tregtar te shtuar qe zgjeron 

kapacitetin dhe aftesite e firmes ne kete sektor. Programi i mirembajtjes dhe operimit te gazsjellesit ne 

territorin e Shqiperise nenkupton trajnimin dhe kualifikimin e nje stafi te perzgjedhur dhe nepermjet nje 

bashkepunimi Joint-Venture, te kryeje aktivitetet e kontraktuara nga TAP AG. Marreveshja per O&M 

mbeshtetet nga marreveshja e nenshkruar midis TAP AG dhe Republikes se Shqiperise, perfaqesuar nga 

Keshilli i Ministrave. 

Negociatat mete rendesishme per Albgaz Sh.A. lidhet me marrjen ne dorezim te kryerjes se sherbimit 

te mirembajtjes per linjat e shtruara te projektit te TAP-it ne Shqiperi . Kjo do te siguroje te ardhura te 

rregullta dhe te pavarura nga kerkesat per gaz ne treg. Mirembajtja e linjave te TAP ne territorin Shqipetar 

eshte nje teme ne negociata e siper. Ne kete faze vendimtare te shoqerise Albgaz sh.a. investimet per 

rrjetin jane celesi per te ardhm en e shoqerise. Transmetimi i gazit drejt klienteve kerkon ristrukturim dhe 

ofrimin e sherbimit pa problematikat aktuale me avari te shpeshta dhe humbjet ne rrjet. Nepermjet te 

ardhurave nga fondi i TAP AG do te behet e mundur transmetimi i gazit dhe vijueshmeria e punes ne 

cilesine e duhur. 
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2. Shpenzimet 

Shpenzimet ne Program in e Zhvillimit Ekonomik jane te ndara ne dy nenkategori, Shpenzimet Variabel 

dhe Shpenzimet Konstante. Organigrama e Shoqerise eshte e pandryshuar, me nje numer total punonjesish 

prej 117 veta me page mesatare prej 56 695 ALL. Si pas organikes ne te njejten linje me 2017, ne vitin 

2018 Shoqeria dote operoje permes struktures si ne vijim: Drejtoria Tekni ke , Drejtoria e Projekteve dhe 

Marrveshjeve, Drejtoria e Finances Kontabilitetit dhe Programimit, Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese, 

dhe Drejtoria e Marrveshjeve Tregetare. 

Aktiviteti i Shoqerise Albgaz sh .a. per vi tin 2017 Shperndarja e shpenzimeve totale per vitin 2017 eshte 

paraqitur ne diagramen sine vijim. 
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Bazuar ne negociatat e fundit me TAP AG dhe projektin e IAP-it, trajnimi i stafit te Drejtorise Teknike 

dhe Sektorit te Projekteve dote jete nder pikat kyce te vitit te ardhshem. Sistemi i linjave te transmetimit 

dhe shperndarjes se gaz it ne Shqiperi eshte ende ne proces evidentimi, pasi linjat e vjetrajane administruar 

dhe mirembajtur jashte standarteve. Kjo sjell nevojen e investimeve ne terren , por edhe paraqet nje 

shpenzim per humbje konstante ne rrjetin e transmetimit. Sasia e gazit ne hyrje te linjave nuk eshte e njejte 

me ate ne dalje dhe kjo paraqet sfiden primare te Shoqerise, nje sistem funksional transmetimi gazi ne 

tregun Shqiptar. 

Ne vijim te llogjikes se mesiperme, stafi i Drejtorise Teknike dhe i Sektorit te Projekteve do tejene subjekt 

per trajmime te vazhdueshme mbi teknikat me te fundit per mirembajtje dhe operim linjash. Trajnimi i 

stafit do te siguroje ne te ardhmen uljen e shpenzimeve per mirembajtje nga shoqeri te treta ose 

koncensionaret, si dhe dote siguroje te ardhura te drejtperdrejta duke patur per qellim final marreveshjen 

per mirembajtjen e linjave te TAP AG. 

Ze i ri shpenzimi krahasimisht me vitin e kaluar eshte perfshirja e Materialeve Promocionale si dhe 

Marketingu. Me kerkese te Departamentit te Marrdhenieve me Publikun, do te caktohet fond per 

pjesmarrjen e Albgaz sh.a. ne panaire dhe ekspozita ne menyre qe te promovohet aktiviteti tregetar. 

Panaire si Energy Expo & Forum, Tirana Albania, mbledhin ne nje godine shoqeri te interesuara per 
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sherbimet e ofruara nga fusha e energjitikes. Pjesmarres te perhershem jane si banka te ndryshme me 

kapital vendas ose te huaj , shoqerite e sherbimeve publike (i .e. OSSHEE, KESH, OST, AKBN). Paraqitja 

e alternatives se shfrytzimit te gazit per gjenerimin e energjise eshte ide ere ne tregun vendas. Zgjerimi I 

aktivitetit eshte i domosdoshem per Albgaz sh .a. prandaj dhe duhet te krijoje mundesi per organizim e 

pjesmarrje konferencash ku te kete mundesi te promovoje aktivitetin dhe sherbimet qe ofron . 

Marketingu promocional dote konsistoje ne promovimin e sherbimit te trasnmetimit dhe shperndarjes 

duke ofruar kontrata terheqese subjekteve te industrise, pert' i stimuluar te nderrojne menyren e furnizimit 

me energji . Nje plan i gjere paraprak i stimulimit te kerkeses duhet ndermarre me qellim qe investimet 

infrastrukturore te kene nje norme kthimi te pranueshme. Studimi i nevojave te tregut dhe parashikimi i 

investimeve urbane ne rajonin e synuar (Fier-Vlore; Tirane-Durres) perben parakusht per procedimin e 

praktikave te promovimit dhe nxitjes publike per gazin natyror. Komunikimi me publikun pasqyron 

vizionin, identitetin dhe qellimet e kompanise ne kete sektor dhe miremban, zhvillon apo krijon 

marredhenie afatgjata dhe konstruktive me aktoret e interesuar apo te prekur nga veprimtaria e shoqerise 

sane. 

cl '.' ) ' ~ -
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Zerat e Detajuar te Shpenzimeve 2018 

Shpenzimet per pagat 000. l GS,3JC 

Sigurimet shoqerore {16.7%} JOG. 1 b,999 

Shperblime K. Mbikqyres GOG. 2,052 

Amortizimi 000. L 11,500 

Ndihma per semundje e fatkeqsi OOC L 200 

Karburant 000 L 1 600 

Lubrifikant JOO L 817 

Pjese kembimi per mak-paisje COO 

Te tjera materiale dhe sherbime 000, L 

Energjia elektrike JOO 3 20C 

Sherbime nga te trete OOJ L 7,000 

Shpenz1me.Zhdemtim /Rregullim I Mjedisi 000 c 1 OOU 

Oieta Udhetimi OOJ 4 ooc 

Kance/ari OS.'.) L l,.lOO 

Shpenzime te tjera (pritje perc;ellje/Licencim/Projektim /EKR etj) CuJ 5 2GO 

Shpenzime bankare JljJ ·- 100 

Shpenzime te/efoni "'" )\_.· .. ), - :j~tJ 

Shpenzime Gjyqi e noterie 1.,lJG 2 6~~ 

Shpenzime per kualifikim, JQ!J L 10 500 

Tatim pasurie,tokso,siguracion :,;-:;.] 1 200 

Mirembojtje Zyra 000, l .+'JO 

Shpenzime Mjekesore 'jQ!J, I 20•! 

Vleresim Mjedisor JOU - 1,500 

Shpenzime Qera 000 L S.-l'JO 

Inventor I !met cuo L 320 

Materiole Promoc dhe Spenz Marketingu 81~;! l soc 

lnformotizim 0 00, L 880 

Humbje ne rrjet :JOO. L l cJJO 
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3. Plani i lnvestimeve 

Plani i investimeve ne kuader te ngritjes se kapaciteteve te Albgaz sh.a. dhe krijimit te nje strukture 

funksionale per operimin e transmetimit te gazit sipas kerkesave eshte paraqitur sin e vijim. Mbulimi 

financiar i tyre eshte i parashikuar ne marrveshjen per ngritjen e kapaciteteve me shoqerise TAP AG. 

i. Investime per Makineri Pajisje 

A. Per ngritjen e kapaciteteve teknike: (45 000 €I 6 075 000 ALL) 

• Te garantohet literatura didaktike (ne variant hardcopy dhe digj ital) per rritjen e metejshme te 

kapaciteteve te kesaj drejtorie si dhe te hartohen hartat e sakta te linjave ekzistuese dhe te te rejave. 

B. Per krijimin e kushteve bashkekohore: I 0 064 000 ALL 

• Programe (software) inxhinierik dhe programe per regjistrim e rekordeve te ndryshme apo 

ndjekjen e ecurise se projekteve. 

• Ploter inxhinierik per formatet A2, A I, AO 

C. Per pajimin e personelit per aktivitetin ne terren: (110 000 EI 14 850 000 ALL) 

Furnizimi me pajisje te nevojshme per kryerjen e detyrave te kesaj drejtorie si: 

• Pajisje rilevuese (total-station, GNSS, lazermeter, UA V, etj) 

• Pajisje matese (laser-meter, shirit-meter, kaliber, pajisje UT per matje spesori, etj) 

• Pajisje inspektuese dhe testuese 

• Pajisje per mbrojtjen e shendetit dhe sigurise ne pune (HSE) : sinjalizues, paJISJe detektuese 

manuale dhe automatike per rrjedhjen e gazit dhe prezencen e gazrave helmues,etj 

• Pajimi PPE, etj 

• Riparimi dhe kompletimi i rrjeteve ekzistuese te hidranteve ne Balish dhe Fier 

D. Sipas nevojave te parashikuara nga Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese, 2 automjete pick up, 2 

automjete SUV per perdorim nga administrata e Albgaz sh.a. te parashikuara per nje vlere prej I 0 

000 000 ALL. Viera e makinerive te remontit parashikohet 2 000 0000 ALL. 
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11. Projekti per ndertimin e dy magazinave te reja dhe rikonstruksioni i zyrave ne Sheq te 

Madh 

Rikonstruksioni i Zyrave ne Sheq te Madh si dhe ndertimi i dy magazinave te medha per vleren . Projekti 

i parashikuar fillimisht per vitin 20 17 por per shkak se eshte shtyre afati i realizimit, perfsh ihet ne projektet 

e investimit per vi tin 2018 . Referuar sa me siper, Albgaz parashikon rehabilitimin e ketyre ambienteve 

duke perfshire: 

Rehabilitimin e rruges hyrese dhe sheshit per magazinim 

Ky rehabilitim parashikon shtrimin e rruges hyrese me shtresa asfaltike ndersa sheshin me shtrese betoni 

te armuar me dop io zgare per perballimin e peshave te konsiderueshme qe parashikohet te magazinohen. 

Gjate ketij rehabilitimi duhet te trajtohet hyrja, rrethimi , dhe parkimi i automjeteve. Kosto paraprake : 

7,805 ,907.59 ALL 

Rikonstruksionin e godines ekzistuese te zyrave 

Godina ka nevoJe per t' u trajtuar ne te gjithe elementet e saj . Parashikohet trajtimi i fasades per 

termoizolim same te mire dhe hidroizolimi i tarraces per te eleminuar lageshtine nga rreshjet. Ambientet 

dote rikonstruktohen teresisht nga brenda duke ju pershtatur funksioneve te reja si zyra, salle mbledhjesh , 

gender kontrolli , arkive, etj . Keto punime perfshijne trajtimin e dyshemese, suvase, dyerve dhe dritareve, 

rrjeteve dhe instalimeve elektrike dhe hidraulike, etj . Gjithashtu keto ambiente dote pajisen me mobilimin 

e nevojshem dhe pajisje te tjera ne varesi te funksionit te secilit ambient (poste pune, tryeza mbledhjesh , 

kompjutera, rafte te zakonshem dhe rafte per arkive, kondicionere) . Kosto paraprake: 27,758,712.56 ALL 

Ndertimin nga ftllim i te dy magazinave me konstruksion metalik (ambiente magazinuese, ofo; ina, 

zyra, laborator, etj) 

Magazinat dote realizohen me strukture metalike dhe veshje te lehtesuar me panele sanduic;: . Lartesia e 

tyre do te shkoje deri ne 6m ndersa hyrjet do te pershtaten me funksionin e seci lit ambient. Aty do te 

akomodohet magazina e pjeseve te kembimit, oftc;:ina, laboratori , zyra ndihmese, nyje sanitare, ambiente 

per magazinimin e pajisjeve PPE te stafit, etj , se bashku me pajisjet perkatese per secilin funksion 

(makinerite e ofic;:ines dhe mjetet e punes, vinc;:-ura, pajisjet e laboratorit, raftet magazinuese, mjete 

A dresa: Blv. "Zhan D'Ark '". Nr .3 (Pas Ministrise se Puneve te Jashtm e) Tiran e , Albania , ' >.: NUIS: L7 I 306034U 
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transporti , etj) . Kosto paraprake: 44,671 ,331.22 ALL. Per te realizuar punimet e mesiperme, parashikohet 

shpenzimi i tarifes per sherbime, ze i cili perfshin veprimtarite si projektim, kolaud im, mbikqyrje, ne 

vleren totale prej 1,216, 120.22 ALL 

111. lnvestime ne Linjat e Tubacioneve 

Ndertim - Montim - Tubacione eshte zeri qe parashikon investimet per zevendesim tubacionesh ne 

segmentin Drenove-Ballsh si nder linjat me aktive por edhe e amortizuar. Viera i investimit arrin ne 17 

000 0000 ALL dhe projektet per modernizimin e elementeve te stacioneve ne linje ne I 380 000 ALL. 

Drejtoria Teknike ka evidentuar li njat me te domosdoshme per te filluar procesin e zevendesimit te 

tuabacioneve te amortizuara. Prioritet perfaqsojne linjat sine vijim : 

Zevendesim Tubacioni D = 8"' dhe L = 20 ml , linja Balish - Fier 

Zevendesim Tubacioni D = 6" dhe L = 30 ml , linja Balish - Fier 

Zevendesim Tubacioni D = 4"' dhe L = 150 ml , linja Balish - Dekantim Kash 

Zevendesim Tubacion i D = 4" dhe L = 200 ml , linja Fier - Frakul l 

Ne rast se nderhyrjet mirembajtese dhe rehabilituese ne rrjetin ekzistues dote gjykohen nga Albgaz sh .a. 

te domosdoshme per investim, ne alternative ndaj projektit PIP I te parashikuar nga Gas Masterplani jane 

sugjeruar nga Drejtoria Teknike dhe Drejtoria e Projekteve dhe Marrveshjeve, ne perspektive per vitin 

2019-2020 investimet ne rrjet si me poshte : 

• Rinovimi dhe plotesimi me komponente i linjes Drenove - Balish 5.5 km ne perputhje me 

Rregullat e Gazit ne fuqi per lndustrine e Gazit. 

• Rinovimi dhe plotesimi me komponente i linjes Fier - Bal ish 24 km ne perputhje me Rregullat e 

Gazit ne fuqi per lndustrine e Gazit. 

• Rehabilitimi , plotesim i me komponente dhe venia ne gjendje pune e linjez Del vine - Balish I 01 .5 

km ne perputhje me Rregullat e Gazit ne fuqi per lndustrine e Gazit. 

• Rikonstruksion i plote i stacionit te kompresoreve Drenove si dhe njesive mbeshtetese te ketij 

stacioni si dhe rivitalizimi i te gjithe separatoreve ne perputhje me Rregullat e Gazit ne fuqi per 

Industrine e Gazit. 

• Riparimi dhe kompletim i i rrjeteve ekzistuese te hidranteve ne Balish dhe Fier. 
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Nr. ~ ~ / ~ Prot. 

Rl!!PUBLIK" !!! SHQIPiRISE 

l\U:\lSTRIA E FINAl\CA YE DHE EKOl\0:\IISE 
DREJTORIA E PERGJITHSH\IE E PROl\ES PliBLIKE 

DREJTORIA E AD:\U!\ISTRI:\lIT TE PROl\ES SHTETERORE 

Tirane, me It; _l__120 I 8 

Lenda: Miratim i Programit Ekonomik te shoqerise per vitin 2018. 

SHOQERISE "ALBGAZ" SHA _/ 

TIRANE 

Bazuar ne Ligjin Nr. 990 I, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, 
pas shqyrtimit te program it te paraqitur nga shoqeria me shkresen Nr. 212, date 10.01.2018, 
shoqeruar me Vendimin e Keshillit Mbikeqyres Nr. 27, date 27.12.2017, miratojme programin 
ekonom ik per vitin 2018 : 

Nr EM ERTi Mi Njesia e matjes Programi i vitit 2018 

I Te ardhura gjithsej 000/ leke 246,540 

2 

3 

4 

5 

6 

Shpenzime gjithsej 000/leke 185,984 

lnvestime Gjithsej 000/leke 141 ,606 

Numri i punonjesve Numri mesatar 117 

Paga mesatare !eke 68,234 

Fondi i pagave 000/leke 95 ,800 

• lnvestimet dhe shpenzimet miratohen ne perputhje me detaj imin e bere nga shoqeria ne 
tabelen bashkelidhur shkreses Nr. 212, date I 0.01.2018. 

/ 
Bulevardi "Deshmoret e Kombit" , Nr 3; Tirane, Albania; www.tinanca.gov.al; info@fina~ca.gp-y. il)~ 

·-·~ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 

G albgaz 

KESHILLI MBIKQYRES 

OPERATORI I KOMBINUAR I GAZIT NATYROR ( ALBGAZ SH.A.) 

TIRANE 

VEND IM 

Nr1-:f date}1.JL2011 

PER 

Miratimin e Programit te Zhvillimit Ekonomik per vitin 2018 te Shoqerise Albgaz Sh.a. 

Keshilli Mbikqyres i Shoqerise "Albgaz" Sh.a i perbere nga: 

Z. Alban BEQAJ Kryetar 
Z. Elvin LAKO Anetar 
Z. Knid BASHARI Anetar 
Z. Tommy KOLA Anetar 
Z. Salarjon TOT AJ Anetar 
Z. Stavri DHIMA Anetar 

Ne mbledhjen e dates Ji_ I fl_! 2017, ora _fl_: 30, te zhvilluar ne ambientet e selise se Albgaz Sh.a; 

Ne zbatim te Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar; Ligj i nr. l 02/2015 , 

"Per Sektorin e Gazit Natyror"; Vendimi Nr 848 date 07.12.2016 "Per krijimin e Shoqerise 'Albgaz ' Sh.a. dhe 

per caktimin e Autoritetit Publik qe perfaqson Shtetin si Pronar te Aksioneve te Shoqerive 'Albpetrol' Sh.a. dhe 

Albgaz' Sh.a."; Udhezimi Nr.394 date 21.08.2014 "Mbi Programet e Zhvillimit Ekonomik te Shoqerive Tregetare 

me Kap ital Shteteror'', si dhe ne mbeshtetje te nenit 16.3(1) te statutit te Shoqerise Albgaz Sh.a., pasi shqyrtoi 

propozimin e paraqitur nga Administratori i Shoqerise 

VENDOSI: 

1. Miratimin e Program it te Zhvi llimit Ekonomik per vitin 2018 te Shoqerise Albgaz Sh.a. 

2. Ngarkohet Administratori i Albgaz Sh.a. te paraqesi per aprovim te Programit te Zhvillimit Ekonomik 

prane Asamblese se Pergjithshme, 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 

G albgaz 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 

KESHILLI MBIKQYRES 

Salarjon TOT AJ 
ANET AR 

Kryetar i Keshillit Mbikqyres 
Alban BEQAJ 

Tommy KOLA 
ANET AR 

r~ Mbikqyr05' Edlira Zyfi 



G albgaz 

ALBGAZ TIRANE 

BILA NCI 
VITI 2017 



G alb gaz 
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Aktivet Afatshkurtra 

•,. 

A K T~n V E T" . -~ " · ,r,. ·' , . 
;,.,\ Shenimet 

Viti ushtrimor 
31/12/2017 

Viti ushtrimor 
31.12.2016 

Aktivet monetare 1 143,390,873i 0 
1 !Banka credins i 61,389,979! 0 ·---------,-------------------------------------------------------------------- ·----------~------- -------------,---- ----------------2 :Banka rraiffeisen(euro+ALL! : 82,000,894: 0 

lnvestime 2 o: 0 

. ____ J ____ ~_!Y~_@dP!..D_'2~§j~-t~_ry_~~Lv_~-~~9_n_g[!1[~~-Q~~~d_~-g~LJPJt _____________ ·---X~----l--------------------l--------------------
2 :Aksionet e veta 2.2 : : ·----3----:-te!/era-f:inEinciare _____ _______ ___________________ __________ _______ ·----2.3----:--------------------:--------------------

re dreita te arketueshme 3 10,217,823! 0 
. ____ 1 ____ jtyg51_51..~~~~~~J-~~!f}j_~?LT"!JJt __ ______________________________________ . ____ ~!----l---------lQ~~1J~~-~~j ___________________ Q 
. ____ ? ____ J!Y9.?..!'i~§j!~-~~9..'!.g!!!{~~-~!~!'_c!.?_9!~P}! _____________________________ . ____ ~3 ____ l ___________________ Qj ___________________ Q 
·--- -~----~tyg~-~l~~!~~-e_~g!l_c~.1!!.il<.e..Jl'I>..9._~QJJ _________________________________ . ____ ~}----l-------------------Ql ___________________ Q 
·----~----J_I~Ji~!?_(1?_BJi1-~9 ___________ __ ____________________________________ ·- ---~~----l ___________________ QJ ___________________ Q 

5 : Kaoital i nenshkruar i oaoaauar 3. s : O: 0 
lnventaret 4 782,603! O 
, ____ j ____ j~-~~q~_~p_~c~_d_~~-n:!.?!~I~8:!~-~~~0!1..~~~~~E~-".!~J~_1_~~-~~:~?~[ __________ · ----~~----l------------~?.?~§_Q~l_ __________________ Q 
, ____ ? ____ Jf:.CQ<j~j[!1~-~~p!_o_~~§_<jJ1..~JJ}~~~!!!P!9_c!.~~!~------------------------- ·----~3 ____ l--------------------~-------------------
·----~----Jf:.cQ<j!1_~f!J..!~_g.?_t§_f!.'!!.~------- - -------------------------------------- ·----~l----l--------------------i--------------------
·----~----Jf.1E1l!!i!.C~§JJ ______ _______________________________ _________________ __ ·----~~----l ___________________ Ql ___________________ Q 
. ____ 9 ____ Jfl~tjy_e__~~qlp~qjj~~------------ --------------------------------------- ·----~..?----~--------------------~-------------------
· ----~----J~-~!_f.{f_t~_'!!.Q?itl.!.C~.P..~!-~Q{Q~---------------------------- --------- · ----~~----l--------------------l---------- ----------

7 : Paraoaaime oer inventar 4.7 : O: O 
Shoenzime te shtvra s o: O 
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 154,391,298 0 
Aktivet Afatgjata 
Aktive financiare 7 0 0 

j 

1 ! Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit , 1.1 , , 

·----2----1-i1t~it~-h-;;~'d1;~~1~~-~ii~j~~i~-~k~-;~-;;,1k~-b~~~-d~-;~~p1t----------r----i.2----1--------------------1--------------------
·---------1--------------------------------------------------------------------t----------;--------------------;--------------------

3 ! Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarresa 7.3 : : 
·---------,--------------------------------------------------------------------~----------f--------------------f--------------------
. ____ L __ J_7J!LJi!~_Qy_~<j~-~~{~~--'!.~_fJL~~{t_~_e_~g~_o_f!1_i!<:_e__~l!.-~q_i[l_f~!_e_~?JlL~~~-T"!J-~----~~----l--------------------l--------------------
, ____ ? ____ J_1J!LJL!~-lj~!~!~_TJ!.Q§ljt£!.[_Sj_q15![v_~-~~~tJJ}_qf_q _________________________ i ____ ~~----l--------------------J--------------------

6 ! Tituj te tjere te huadhenies ! 7. 6 ! i 
Aktivet materiale B 840,758,201 O 

1 iToka dhe ndertesa i s.1 i 156,677,088i O ----2----11mpiari"te-Cil1e_m_a1<1rierr-------------------------------------------r----a:2----: 668.s62. 790: o 

• ::::r::n~)1~r?:[~§r~uiil~:~ft~2?1fij~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::r::::~}::::1 ____________ ~?1~?-~11 ___________________ Q 
·----~--- _JJp_a}§if!_!Kqrp_p.llf.t~~~J-~ ~£!_aJP£~!C9L ______ _______________ _______ _i ____ ~ ·] ____ l 14, 642, 64 7 ! 
. ____ ? ____ J~~~~!~_[l_e__f1}_a11~!!~~----------------------------------------------~----~·] ____ i ____________ ~§§.!?_1~~--------------------

6 : Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces : B.4 : : 

Ativet bioloaiike 9 

Aktive jo materiale: 10 2,987,348 O 
. ____ 1 ____ j~Q!:1£~~lg~~~P-~~~~!§.1i~~-ri~§.~§r~?-~-~g!§r~.~~-q~aj!9_9~-~-~~!iy_~J~ ___ ]~~l ___ j __________ ~~~?L?_~~j ___________________ _ 

2 :fmri i Mire : 10.2 : : 
·---------~--------------------------------------------------------------------L----------~--------------------~--------------------3 !Parapaqime per AAJM ! 10.3 ! ! 
Aktive tatimore te shtyra 11 
Kapitali i nenshkruar i paoaauar 12 

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 843,745,549 0 

AKTI VE TOTALE 
~ .. 998, 136,847 0 



C albgaz 
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAP IT ALI :· · · ::· •• Shenimet 

Detyrime afatshkurtra: 13 

Viti ushtrimor 
31/12/2017 

248,108,514 

Viti ushtrimor 
31.12.2016 

0 
___ ] ___ tTltl!i!_~-~'!?_f!!_a_f!if!§ ____________________________________________________ j ____ !J~~----L----------------------j _______________ _ 

___ ? ___ i~~~.!i!!]~_'7~~-L'2§Y!'!fl9!1_~y?_t~-~c~<il§~-------------------------------~----]}~~----L----------------------J _______________ _ 
---~---L-'.'.1!~~~'7!f!_f!~_?.Y._a_l]p_~.P..~C.P..QCQ§l _______________________________________ ~ ____ !J~~----l-----------~?i~]-~~~?9J _______________ _ 
---~---iT13_p_a_gf!_~~IJ!!J~_p_~c~~tly{t~_tl'l_f!_~fJ!rxt..~?L'!!it(~!L~_Q1l ________________ J ____ ]}~~----L------------~i~J-~.-~Q!L _____________ Q 
---~---iQ-~~~-s_~J~_p_~g!!_~~D!!l~------------------------------------------------~----!~~~----~---------------------Q~ _______________ Q 
---~---LT~_p_a_gy_~~D!!l!?_!'_ct~11ti~~L---- ---------------------------------------~----]}~~----~---------}-~?i~!'-~~1~9~ _______________ Q 
___ ! ___ LT~p_a_gy_e_~fJ!!l!?_!'_ct?i_'!i~§lY~-~!<_ql]9_f!!l~!?-~!!..!<..a_i'!!~!?§..a_.PJ_e_~~!!2?!!~§-~ ____ !J~~----L _____________________ QJ _______________ Q 
___ ? ___ iT~p_a_gy_e_~fJ!!l~_!'_ct?l.P..i:!'!.Q.'2L~~Y!?_g~f!-~!fzl:!CJ!r1!?..~l!-~IJ~q~!9!?!~~-~'!Q.e_t~----]}~~----~------------?i1l_~~~~?~---------------Q 
---~---LT~_p_a_gy_e_~fJ!!J!?_P_~c~e_~.!f !!]~!_t~~IJ!Q~f! ________________________________ J ____ !J~~----L--------------I?_~~1§~J _______________ Q 

10 : Te tiera te paqueshme : 13. 10 : : 0 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

Te ardhura te shtyra 15 16,931,208 

Provizione 16 0 0 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 265,039, 722 0 

Detyrime afatgjata: 17 0 0 

___ ] ___ iTltl!i!_e__~'!?_f!!_a_f!if!§ ____________________________________________________ j ____ ]!~~----l----------------- -----J _______________ _ 
___ ? ___ L~e_~_rj!!]~_'!~~-L'2~Y!Yfl9!1_~y~-t~-~c~<Jl~~-------------------------------J ____ !!~~----L _____________________ 9J _______________ Q 
---~---i-'.'.\!~-~~IJ!l!!.!l~-a_y9..12q~_Pi3!..P_o_cq~L--------------------------------------~----]!~~----~----------------------~----------------
---~---L!l3..P_C!.g'!_e_~l]!!J!?..P_~Cil..~qyif~~Q-~-~IJ!rxt..~?{'I1}t __________________________ J ____ !!~~----~----------------------J----------------
___ ? ___ L Q_~ rr?_s_ a_ _t ~ p_a_gf!_e_~ IJ !!J~-_______ __ ______________________________________ J ____ ] !~~ ____ L ______________________ J _______________ _ 
___ 9 ___ ~T~_p_a_g!!_e_~fJ!!J!?..!'_cf.?L!1Jf#_sjy_e_.?_~Q!'_q!J!i!<..e__~c~1JQ.a_.qr_~e£t _______________ ~ ____ !!~~----~----------------------~----------------
___ ! ___ tT~_p_a_g!!_e_~fJ!!J!?_!'_cf.?L_'!i~§lY~-~!<..q1J9_f!!l~~-~!!..~!!l'7!~!?§_a__pJ_e_~~!!2?!!~§-~ ____ ]!~~----L----------------------J _______________ _ 

8 : Te tiera te oaaueshme : 11. a : O: O 
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

Te ardhura te shtvra 19 
Provizione: 20 0 0 
___ ] ___ iE'!9.'1!l9!1_e__p_~cp_e_fJ§l9!1_e_t ____ ________________________________________ J ____ 3~~! ____ l ______________________ J _______________ _ 

2 : Provizione te tiera : 20. 2 : : 

Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

.Ii DETYRIMET TOTALE 265,039,722 0 

___ ] ___ ~~q,qij9j~.Q.~f!_6'_~~~!Y.?J ________ __ _______________________________________ ~------------~----------------------~----------------
___ ? ___ t~a.12ij?!~l.!Y~!!.~IJ~!!!_a_c ________ __ _______________________________________ J _________ ?_~L---------?-~~iQ9_~~QQ9J _______________ Q 
---~---tl?!{'I1J_Lyff_f!.~c_rri_~!<..a_e{fl3!{t:I ____ __ _______________________________________ J _________ ?~L---------~~?iQ9_~~1~~J _______________ _ 

4 !Rezerva rivleresimi ! 25! 6,722,732! -------r-----------------------------------------------------------------------,------------r----------------------,----------------___ ? ___ t~e_?~!Y~ff,,qj.9!§J _______________ _________________________________________ J _________ ?_~L----------------------J _______________ Q 
___ § ___ t~~?~!Y~_§!?!Y!9!? ____________ __ _______________________________________ J _______ ?_~~~L ______________________ J _______________ _ 

:::~:::t~~~~~J!b~i~6~~c~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::i:::::::~:~~t::::::::::::::::::::::i:::::::::::::::: 
___ ? ___ lFitim I Humbja e Vitit parardhes !_ __________ _l _____________________ 9J__ ___________ ___ 

9 ! Fitim I Hum bi a e Vitit : 28 ! -94 700 033 ! 0 
Totali i Kapitalit 733,097, 125 o 

IT 
TOTAL/ I DETYRIMEVE DHE KAP/TAUT • 

998, 136,847 0 



,_ 
Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

_.,. •· -
Shenimet Viti ushtrimor 2017 

Viti ushtrimor 
31 .12.2016 

" 
re ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit(nga transp gaz) 29 19,208,475 0 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 0 0 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 

re ardhura te tjera te shfrytezimit 32 102,027 0 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme i 33 : -1,985,888 ! 0 l 
--1TL~~-d~-~-p~~~-dh~-;,;~(~;;-;,~- i~-k;~-;~;;;~~-;1i;;;~-(bt~~~--;;,~(~f;;~~k;~-;;;;~~;-;;,~-t) --- - -- - ---T-- ·33~,---T - -----~2·53~0=11·-- ---·r··- - -- - -·a··-- ---- - --; 
·-2:r~-i;e-rasiioe/1i;;ne-··- -- --- --- - - ---- --------------- - - - -- - - --- - --- -- ---- ---- - - -- ---- ---- -- -:--·33~2---:---·-:u12~a1r···-:--------- -·5· ·- ------ --: 

Shpenzime te personelit i 34 ! -92,930,946 ! 0 
' ' ' 

35 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,366,076 0 

Shpenzime te tjera shfrytezim(avari,zhdemtim fermer,shpenzime te tjera) 37 -16,321 ,612 0 

I re ardhura te tjera l 38 l 25,819 ! 0 

1 
: Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur : 

38 1 
: : : 

__ j.::~qE7l.?.S.!~_?!qh.l!.C~L -~9.?..!1J~_sjt~-~~9.'2q~~~~-~C~!J.c!~.9C~ejlj ______ ___ __________ __________ j _____ ~ __ _l ______________________ j__ _________ __________ __i 

2 ! Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjata ! 
38 2 

! l l 
___ jf p_~c~gJtl!.CY..f'..~(!2?~.t~-~ccJDY!.'!.t!JE..~.0..~~1~-~-~~Q9.'!.1.l~~- P!~D.C!.?.9!Y.P..1L _________________ J _____ ~ __ j __________ ___ _________ j__ ____________________ J 
3 ;1nteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur l 

38
.
3 

l 25 819 ! 0 l 
.__iv_~q[T]?_S.!~.?[g!J..l!.C~t!l.E.?_lli~~it~_e}._g!)_~'!1JK€'.. P.Cf'..0g_8:_9..Cl!E~tL_ _______________________ __ _____ : : ' : : 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve(fmas 
shoenzimet oer t'u oaauar tek niesite ekonomike brenda aruoitJ 

Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

39 

40 -431,830 0 

40.1 -70 

40.2 -431,760 0 

41 

Fitimi/Humbja para tatimit 42 -94,700,033 O 

Fitimi/Humbja e vitit 44 -94, 700,033 0 

Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 

lnteresat jo-kontrolluese 45.2 

-94.700,033 
94.700,033 0 

0 



Ve-,,.. I ,,'C<,1('_5 2.. :r... 

O albgaz LEVIZJET 
I 

Debi Kredi 
Nr Emertimi Adresa 

Dalje S Kont.Page D.banke Blerje Hyrje D.Pergjth . Hyrje Kont.Page D.Pergjth. Blerje 

1 Fitim &Humbje 109 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2 Kapitali 101 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3 Prime le lidhur me kaoi 104 0 .00 0 00 0.00 6,722 ,732.00 0.00 0.00 0.00 

4 107 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,722 ,732.00 0.00 

5 AAJM(licenca proaram) 205/1 205/1 0.00 0.00 1,056 ,858.00 0.00 0.00 0.00 

6 AAJM(licenca) 205 0.00 0.00 0.00 2,000 ,000.00 0.00 0.00 0.00 

7 Amortlzlm AAJ/11 28111 0.00 o.w 0.00 o.w o.w 69,510.00 0.00 

1 Amor. AAJM program 28112 0.00 0.00 0.00 0.00 16 ,667.00 0.00 
2 Amo. AAJM licenca 28113 0.00 0.00 0.00 0.00 52 ,843.00 0.00 

8 A.A.M 1;c1 15,wo,:u;,e.69 74,:WU.IJIJ 417,714.60 80,U40.UU BO,U40.00 O.oo o.uu 
1 Ndertesa 212 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2 Makineri e paisje 213 0 .00 0.00 0.00 80 ,046.00 80 ,046.00 0.00 0.00 
3 Toka 211 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4 Tubacione ,Nd. lnstal 2131 0 .00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00 
5 Mjete transporti 215 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
6 Paisje zvre(TAP) 2182/1 5,769 ,926 .89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
7 Paisje zyre(Albpetrol) 2182/2 859,040.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
8 Kompjutera(TAP) 2182/3 8, 137,865.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
9 Paisie laiendie ne maa) 2182/4 0.00 0.00 288,314.60 0.00 0.00 0.00 0.00 
10 Paisie zvre 2182 241 ,690.31 74 ,500.00 129,400.00 000 0.00 0.00 0.00 

9 Amortlzlm litDl o.oo o.oo o.uu 0.00 o.oo 2, it!IO, :>OO. 00 o.uu 
1 Amortizim ndertesa 2812 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221 ,877.00 0.00 
2 amortizmi mak paisje 2813 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 756,266.00 0.00 
3 amortizim oaisie zvre 2814 0.00 0.00 0.00 000 0.00 7,656.00 0.00 
4 amortizim paisje (TAP) 2814/1 0.00 000 0.00 000 0.00 57 ,483.00 0.00 
5 amortizim kompj .. (TAP) 2814/2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,702.00 0.00 
6 AAM dhuru (alboetrol) 2814/3 0 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
7 amortiz tubacione 28182 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 1, 186,582 .00 0.00 

10 Karburant+vajra 3124 0.00 0.00 0.00 2, 187,259.84 0.00 000 0.00 0.00 0.00 
11 lventar imete ne perd 3271 105,024.96 0 00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
12 Konsum iven.te imet 329 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 000 30 ,096.00 22 ,416.00 
13 aiendie aazi 342 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
14 Materiale le tjera 312 0.00 0.00 0.00 0.00 190,131 .27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
15 Furnitor 401 0.00 18,222.00 11,425,344.80 0.00 0.00 2.20 2,892 , 187 .24 773,232.00 11 ,689,452.36 5,406, 740.00 
16 Fur. Per tu pag 402 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
17 Klien! nen 10 vjet 411 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23 ,050 , 170.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
18 Paaa 3-muioret 4212 0.00 285,310.00 2,094 ,326.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,379,636.00 0.00 0.00 
19 Paaa oersoneli 421 0.00 13,746, 149.00 60 ,817 ,465.70 0.00 0.00 3.30 0.00 80 ,888,633.00 0.00 0.00 
20 Shperblime (KM) 4211 0.00 298,571 .00 1,563 ,636.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,990,480.00 0.00 0.00 
21 Deb. persona 428 0.00 18,047.00 0.00 0.00 0.00 16,138.00 0.00 24 ,669.00 5,380.00 0 00 
22 HUA NGAALBP 469 0.00 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
23 HUA NGA OST SHA 4691 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 
24 Grante TAP(euro) 4812 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
25 Grante TAP 4811 18,082.29 0.00 0.00 0.00 0.00 83,935.00 15,976,367. 76 0.00 1,056,858.00 0 00 
26 Sig .Shoqerore 431 0.00 5,521 .00 13,209,535.00 000 0.00 6.00 0.00 14 ,640,790.00 0.00 0 00 



' 

Verifikues 
Celja 06.01.2017 Levizjet 2017 Shuma Levizjet Saldi 

Dalje S D.banke Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi Debi Kredi 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 
0 .00 0.00 359,068 ,000.00 0.00 0.00 0.00 359,068,000.00 0 .00 359,068,000 .00 
0 .00 0 .00 468 ,729, 158.00 6, 722, 732.00 0.00 6, 722 , 732 .00 468 ,729 ,158.00 0.00 462,006,426.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 6, 722, 732.00 0.00 6,722,732 .00 0.00 6,722,732 .00 
0.00 0.00 0.00 1,056,858.00 0.00 1,056 ,858 .00 0 .00 1,056,858.00 0.00 
0 .00 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000 .00 0 .00 2,000 ,000.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.1111 011,::n11. 1111 0.00 0:1,510.oo O.oo 69,510.oo 
0.00 0.00 0.00 16,667.00 0.00 16 ,667 .00 0 .00 16,667.00 
0.00 0.00 0.00 52,843.00 000 52 ,843.00 0.00 52,843.00 
o.oo 0.00 1,0::W,4il0,919.00 0.00 15,:JISQ, 111;s.29 80,1140.1111 1,1100,11111, fllil.29 80,046.00 1,065,921,656.29 0.00 
0.00 20 ,664 ,688.00 0.00 0.00 0.00 20,664,688 .00 0 .00 20,664,688.00 0.00 
0 .00 41 ,043 ,347.00 0.00 80,046.00 80,046.00 41,123,393.00 80 ,046.00 41,043,347 .00 0.00 
0 .00 139,570,475.00 0.00 0.00 0.00 139,570,475 .00 0 .00 139,570,475.00 0.00 
000 848 ,948,477 .00 0.00 0.00 0.00 848 ,948,477 .00 0 .00 848,948,477.00 0.00 
0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 5,769,926.89 0.00 5,769,926 .89 0 .00 5,769,926.89 0.00 
0 .00 0.00 0.00 859,040.40 0.00 859,040.40 0 .00 859,040.40 0.00 
0 .00 0 .00 0.00 8, 137,865.09 0.00 8, 137,865.09 0 .00 8, 137 ,865.09 0.00 
0 .00 0.00 0.00 288,314.60 0.00 288,314 .60 0 .00 288,314.60 0.00 
0 .00 193,932 .00 0.00 445,590.31 0.00 639 ,522 .31 0 .00 639,522.31 0.00 

0.00 0.00 0.00 222,IJ66,81J9.00 0.00 2, 296, :166. 00 0.00 7.il:J, 163,4:1:1.00 0.00 225, 163,455.00 
0.00 0.00 3,336, 198.00 0.00 221,877.00 0.00 3,558 ,075.00 0.00 3,558,075.00 
0.00 0.00 10,131 ,960 .00 0.00 756,266.00 0.00 10,888 ,226.00 0.00 10,888,226.00 
000 0 00 44 ,505.00 0.00 7,656.00 000 52 , 161 .00 0 .00 52, 161.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 57,483.00 0.00 57 ,483.00 0.00 57,483.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 66,702.00 0.00 66 ,702 .00 0 .00 66,702 .00 
0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0 .00 0.00 
0.00 0 .00 0.00 209,354,226.00 0.00 1, 186,582.00 0.00 210,540,808 .00 0 .00 210,540,808.00 

1 ,732 ,817 .44 0.00 0.00 0.00 2, 187,259.84 1, 732,817.44 2, 187,259 .84 1,732,817.44 454,442 .40 0.00 
000 0.00 486 ,257.00 105,024.96 0.00 591 ,281 .96 0 .00 591,281 .96 0.00 
0 .00 0.00 0 .00 243, 129.00 0.00 52,512.00 0.00 295 ,641 .00 0 .00 295,641 .00 
0 .00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0 .00 0.00 

157,612.10 0.00 0.00 0.00 190, 131.27 157,612.10 190,131 .27 157,612 .10 32,519 .17 0.00 
0 .00 0.00 000 0.00 11,443,569.00 20,761,611.60 11,443,569.00 20,761 ,611.60 0.00 9,318,042 .60 
0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 
0 .00 13,493,676.00 0.00 0.00 23,050, 170.00 13,493, 676.00 23,050 , 170.00 13,493,676.00 9,556,494.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 2,379,636.00 2,379,636.00 2,379 ,636 .00 2,379 ,636 .00 0.00 0.00 
0 .00 0.00 0.00 0.00 74,563,618.00 80,888, 633.00 74 ,563,618 .00 80,888 ,633 .00 0.00 6,325,015.00 
000 22,100.00 0.00 0.00 1,862,207.00 2,012,580.00 1,862,207 .00 2,012,580 .00 0.00 150,373.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 34, 185.00 30,049.00 34,185.00 30,049.00 4, 136.00 0.00 
0 .00 127 ,462,430.00 0.00 000 0.00 127,462,430.00 0.00 127,462 ,430 .00 0 .00 127,462 ,430.00 
0 .00 20,000,000 .00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 20,000 ,000.00 0.00 20,000,000.00 
0 .00 82 ,435,320 .00 0.00 0.00 0.00 82,435, 320.00 0.00 82,435 ,320.00 0.00 82,435,320.00 
0 .00 000 0.00 0.00 102,017.29 17,033,225.76 102,017.29 17,033,225.76 0.00 16,931 ,208.47 
0 00 0 .00 0 00 0.00 13,215,062.00 14,640, 790.00 13,215,062.00 14,640,790.00 0.00 1,425,728.00 



27 Sig . shendelsore 4311 0.00 2,061 .00 2,031 ,517 .00 000 0 00 0.00 0.00 2,249,848.00 2.00 0.00 
28 Siq . Shoq 3-mujorel 4312 0.00 0.00 583 ,021 .00 0.00 0 00 000 0 00 583,021 .00 0.00 0.00 
29 SiQ . Shend 3-muiorel 4313 0.00 0.00 80,871 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,871 00 0.00 000 
30 Talim page 442 0.00 6.00 5,545 , 149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6, 133, 737.00 0.00 0.00 
31 Talim page 3-mujorel 4422 0.00 0.00 18,791 .00 0.00 0 00 0.00 0.00 18,791 .00 0.00 0.00 
32 Talim ne burim 44M 0.00 0.00 288,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,002.00 0.00 000 
33 T.V.Sh blerie 4451 0.00 0.00 1,376 ,274.00 381 ,811 .00 423 ,452.00 1,495,808 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
34 T.V.Sh shilje 4452 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,841 ,695.00 0.00 
35 ~ri ne prilie(mallra ne mac 4711 0.00 0.00 0.00 0.00 485, 171 .91 000 288,314.60 0.00 0.00 0.00 
36 i ne prilje(mallra le mung 471 000 0.00 0.00 0.00 15,533 , 185.98 0.00 0.00 0.00 0.00 000 

37 Banka Raifassen(euro) 5124 000 82 ,435,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Banka Raifassen(All) 5121 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 000 0.00 

38 Banka Credins 512 0.00 161 , 134, 109.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

39 Sh,,,,.nzlme ow 1,llilT,014.25 90, 1Ufi,lSIO.W 1, 144, 101.35 4,91.il,IH:J.00 0.00 10,:>JJ,ilJ1.36 o.w 2,U:>il.00 1fi, 1JT.w O.IN 

1 Blerje mal(kancelari) 618 49,696.81 1,323.00 000 000 20,622.00 0.00 1.00 0.00 0.00 
2 shpenzime energji uje 604 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7 ,411 ,364.20 0.00 0.00 0.00 0.00 
3 shpenzime le ljere 605 0.00 123.00 0.00 52 ,040.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 
4 shp. lince,kualif,rregjs 617 0.00 0.00 123 ,546.00 0 00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
5 shpenzime me qera 613 0.00 000 0.00 771 ,550 .00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
6 shp mir,rip ,insp.lek 615 45 ,000.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
7 Die la 625 0.00 784,005.00 263,043.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
8 Diela (bilela udhelimi) 6251 0.00 0.00 30 ,705.00 2,844 ,930.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
9 Shp lelefoni ,poslar 626 000 0.00 0 00 0.00 0 00 384 ,267.16 0.00 0.00 16, 137.00 0.00 
10 Shpenzime kom banke 628 000 0 00 88,057 .12 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
11 Shpenzime inleresa 667 0.00 0.00 70.24 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
12 Sho. oers i. IKMl 0<'.1 0.00 1 . ~~u .478 . 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.uu U.UO 
15 shp . vajra+gazoil 6081 1,732,817.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
16 Pagat + rap mjeksor 641 0.00 66,518,889.00 0 00 000 000 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
18 Sig shoqerore 644 0.00 10,083,880.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
19 Paqal 3-muiorel 6412 000 2,379,636.00 0.00 000 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 
20 Sig shoq . (3-mujorel) 6441 0.00 397 ,380.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 
21 Anlidoda 6481 0.00 589 , 138.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
22 Shp. Per prilje pert. 654 0.00 0.00 9,980.00 265,750 .00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
23 Diete ushqimore 6480 0.00 12,962,023.00 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 000 0.00 
24 shpe fin(noleriale) 658 000 0.00 0.00 166,159.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
25 Taksa 638 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
26 amort izimi 681 0 00 0 00 0 00 0 00 0.00 2,366 ,076 00 0 00 0 00 0 00 0 00 
27 amortizimi inv imel 602 0.00 000 000 22,416.00 0.00 30,096.00 0.00 2,051 .00 0.00 0 00 
28 nqa kursi kemb.(euro) 669 0.00 0.00 431 ,759.99 0.00 0 00 0.00 000 000 0.00 0.00 
29 firo 6581 0.00 0.00 0 00 78 ,806.00 0.00 0.00 000 0.00 
40 Te ardhura IUU o.w 0.00 0.Ull 0.00 0.00 19,J11J,::1U1.::1U 0.00 
1 le ardhura nga gazi 714 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0 00 19,208,475 .00 0.00 
2 Tear. le shlyra granle 702 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 102,026.50 0.00 
3 TR nqa kurs kembimi 769 0.00 0 00 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 
4 TR nqa inleresa 768 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 000 0.00 
) 16,90:11, 144.19 110,UllU,ffiil.W 343, f" f , 986.40 5,4il9, 1::10.00 19,236,915.60 4:1,038, :t.illl.llfi 19,il.10,111::1.0U 110,uau,10.il.UU 4:1,11.10,!llilll.86 5,4.illl, 156.uu 

540,492,894.05 540 ,492 ,894.05 0.00 0 0 

0 

0.00 
16,959 , 144.191 110,080,763.001 343 ,747 ,986.401 5,429, 156.0DI 19,236,915.601 45 ,038 ,929.86 

0 001 -1 DOI 0 001 0 DOI 0.001 0.00 



.. 6.oo 0.00 0.00 0.00 2,033,578.00 2,249,850.00 
0.00 0.00 0.00 000 583,021.00 583,021.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 80,871.00 80,871.00 
000 0.00 0.00 0.00 5,545, 155.00 6, 133,737.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 18,791.00 18,791.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 288,465.00 315,002.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 3,677,345.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,841,695.00 

196,857 .31 0.00 0.00 0.00 485, 171.91 485, 171.91 
14,871 ,857 .34 0.00 0.00 0.00 15,533, 185.98 14,871,857.34 

0.00 433,182 .56 0.00 0.00 82,435,320.00 433,182.56 

0.00 1,243 .65 0.00 0.00 0.00 1,243.65 

0.00 99 ,744, 130.64 0.00 0.00 161, 134, 109.55 99,744, 130.64 

o.w 130,IHll:UN o.oo 0.1111 114, T04,0.t0.:l'O 140,"14.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,641.81 1.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 7,411,364.20 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 52, 163.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 123,546.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0 00 771,550.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 998,000.00 0.00 
0.00 33 ,258.00 0.00 0.00 1,047,048.00 33,258.00 
0.00 96 ,327.00 0.00 0.00 2,875,635.00 96,327.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 384,267.16 16, 137.00 
0.00 500 .00 0.00 0.00 88,057.12 500.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 70.24 0.00 
0.00 0.00 0.00 o.uu 1, 990, 4 T 8.1111 o.Oo 
0.00 0.00 0.00 0.00 1,732,817.44 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 66,518,889.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 10, 083, 880. 00 0.00 
000 000 0.00 0.00 2,379,636.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 397,380.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 589,138.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 374,730.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 12,962,023.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 206, 159.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 
0 00 0.00 0.00 0.00 2,366,076.00 0.00 
0.00 0.00 000 0.00 52,512.00 2,051.00 
000 0.00 0.00 0.00 431,759.99 0.00 
000 0.00 0.00 78,806.00 0.00 
0.00 ..e;,,818. :;:; 0.00 0.1111 0.00 19,.S.SO, J,,.tll.0:1 
0.00 0.00 0.00 0.00 19,208,475.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 102,026.50 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 25 ,818 .55 0.00 0.00 0.00 25,818.55 

16,909, 144.19 343,14(,900.40 1,u::w,w1, T ro.00 1,U::W,9UI, T /0.00 O.S0,040,040. 8:1 ::n;,,141,0..eo.16 

0 1,591 ,400 ,070.05 21 , 101 ,018.68 

0 

2 ,033,578 .00 2,249 ,850.00 
583,021 .00 583 ,021 .00 

80,871 .00 80 ,871 .00 
5 ,545, 155.00 6 ,133,737.00 

18,791 .00 18 ,791 .00 
288,465 .00 315 ,002 .00 

3.677 ,345.00 0.00 
0.00 3 ,841 ,695 .00 

485, 171 .91 485 ,171 .91 
15,533, 185.98 14,871 ,857 .34 
82,435,320.00 433 ,182.56 

0.00 1,243 .65 
161 ,134,109.55 99,744 ,130.64 

114, 1114,o"o.9ti 1411,.t/4.llll 
71 ,641 .81 1.00 

7,411 ,364.20 0 .00 
52, 163.00 0 .00 

123,546.00 0.00 
771 ,550.00 0.00 
998,000 .00 0.00 

1,047 ,048 .00 33 ,258 .00 
2 ,875 ,635 .00 96 ,327.00 

384 ,267.16 16 ,137 .00 
88 ,057.12 500.00 

70.24 0.00 
1 .~9U , 4 /8.UU U.uu 
1,732,817.44 0.00 

66 ,518 ,889.00 0.00 
10,083,880 .00 0.00 
2 ,379 ,636.00 0.00 

397 ,380.00 0.00 
589 , 138.00 0.00 
374,730.00 0.00 

12,962 ,023.00 0.00 
206 , 159.00 0.00 
197,000.00 0 00 

2 ,366 ,076.00 0.00 
52 ,512 .00 2,051 .00 

431 ,7 59.99 0.00 
78,806 .00 0.00 

0.00 19,.s.so,J"11.u;, 
0.00 19,208,475 .00 
0.00 102 ,026 .50 
0.00 0.00 
0.00 25 ,818 .55 

1,;,01, 1;,0,11..e..e.85 1,;,oo,o;,;,,UU4.16 

21,101 ,019 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,677,345.00 
0.00 
0.00 

661 ,328.64 
82,002, 137 .44 

0 .00 
61 ,389,978 .91 

114,ll.J01 .J;,".9fj 

71,640.81 
7,411,364.20 

52, 163.00 
123,546.00 
771,550.00 
998,000.00 

1,013,790.00 
2, 779,308.00 
368, 130.16 
87,557.12 

70.24 
1,9SU,47H.UU 
1, 732,817 .44 

66,518,889.00 
10,083,880.00 
2,379,636.00 
397,380.00 
589, 138.00 
374, 730.00 

12,962,023.00 
206, 159.00 
197,000.00 

2,366,076.00 
50,461.00 

431,759.99 
78,806.00 

o.w 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,.s41,384,o.su. 77 

0.00 

1,322,048 ,210. 72 
2,644 ,096,421.44 

216,272.00 
0.00 
0.00 

588,582.00 
0.00 

26,537.00 
0.00 

3,841,695.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,243.65 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
U.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

19,.s.so,.s.e11.u;, 
19,208,475.00 

102,026.50 
0.00 

25,818.55 
1,341,.Sa4,0.SU. 77 



AMORTIZIMI PER VITIN 2018 

EMERTIMET Shtesat Paksimet 
Koef. 

Nr A.Q.T - ve Blerje Shitje Nxjerje Gjendja me31. Amortiz 30 Viti 2018 Amortizim per Tarifen 
1 Toka - - - - 0 0.0% -

2 Ndertesa 14,791,688 - - - 14,791 ,688 15.0% 14,791 ,688 554,688 1,664,065 1,655,686 
3 Makineri & Paisje 26,303,383 - - - 26,303,383 20.0% 25,864,993 1,360,257 4 ,295,442 4,295,442 
4 Mjete Transporti - - - - 0 20.0% - 0 - -
5 Paisje Zyre 366,317 - - - 366,317 25.0% 358,685 20,440 37,175 
6 Paisje Zyre(TAP) 5,649,720 - 5,649,720 25.0% 5 ,532,018 120,207 117,703 
7 Paisje Kom.(TAP) 8,915,928 - 8,915,928 25.0% 8,730,180 185,749 185,749 
8 Tubacionet+Nd.ins 71,125,291 - - - 71 , 125,291 15.0% 70,236,224 2,735,294 8,525,504 5,548,871 
9 Te tjera A.A.M ne ~ 566,203,731 - - - 566,203,731 0% 566,203, 731 0 - -

Shu ma 693,356,057 - - - 693,356 ,057 1 691,717,518 4,976,635 14,825,638 11 ,500,000 
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PARAQITJA SKEMATIKE E RRJETIT TE TRANSMETIMIT TE GAZJT 

Dl>1[ake 

. 111111~1'.t------m 
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I 

Linjs t:Jbasan 

0- ----'--------Q 
Konsum!llortl t BubuUlm~ 
priVJlf.!J 

1< 
' SL .Fier o------- -- -
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I 
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Vi oril 
,fo~•I• 

SHEN/ME SQARUESE: 

C:Jivjake - Kolonje - Bubuilfm& VJ 1.2", 23 km 
'Subul!Jms. Fier tZ! 12• , 14 km 
Fier Shegan - Elbasll/1 VJ 1Z" , 32 /im • 
Fier ~ Fler SMgan fl112". 32 kro • 
Ballsh··Elbasan ~ 12", 65/<J'n 

·· Ba/Jsb • Fisr gJ 12• , 24 .km 
. F'f")~ja • V!Oflil' fiHJ'; 3.5 km 

·. Delvins-Bal/sh ~~·. 10'1.Slcm 

cb 
Fra/<uJI 

I 

I 

-• 

I 
,/ 

Dekantimi Visokl 

K.P. TH.N Bal/sh 

Dekantimi Usojl§ 

Del(sntimi Kn/> 

LEGJENDA: 

--- Gazsjellsa ne funksi.on 
- - - - Gtu$}ellss jssht& funksionit 

(tub11cion• t.e ~mtusrclhe mupgese 
n-e segmente) 

Aktuslisht shfrytezohe_f-gszj 
shoq6rufs i vendburimit te Ciikranit 
per J(onsumatoi.t Ball:sh e Fior. 

.:·; 



Calbgaz 

Nr Magjistralet Gjatesia Diametri Presioni Presioni Presioni 
km Cl> inc Projektuar Pranuar Faktik 

Bar c11 barc21 bar[31 

1 Frakull -Fier 7 6 40 10 3-4.5 

2 Ca kran- Balish 5.5 10 40 15 3-4.5 

3 Delvine- Balish 101 6 40 15 6.5 

4 Balish -Fier 24 12 40 10 4 

•!• Te dhena per gazsjellsit ne zhfrytezim , faktike dhe te projektuare ne inventare 

1-Presioni i projektuar kur linja eshte ndertuar 

2-Presioni i pranuar per shkak te gjendjes Teknike te linjave 

3- Persioni i pones aktuale per shkak te mungeses se sasise se vogel te gazit te Transmetuar 


